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Uge 20  Pinselørdag d. 18. maj kl. 10-13
Uge 21-22-23 og 24 LUKKET 
Uge 25 Lørdag kl. 10-13
Uge 26 Mandag - tirsdag - fredag kl. 11-15.30 / Lørdag kl. 10-13
Uge 27-28-29-30-31 Mandag - tirsdag - torsdag - fredag kl. 11-15.30 / Lørdag kl. 10-13
Uge 32 Mandag - tirsdag - fredag kl. 11-15.30 / Lørdag kl. 10-13 
Uge 33-34 Mandag - tirsdag kl. 11-15.30 / Lørdag kl. 10-13 
Uge 35 Lukket 

Gørlev Turistforening 
Formand for foreningen
Erik Andersen
Møllevangen 44, 4281 Gørlev
Mobil: 24 62 10 44
e-mail: eaejendomsinvest@gmail.com
www.gorlevturistinfo.dk 

Gørlev Lokalhistoriske Arkiv
Algade 14, 4281 Gørlev
Tlf.: 58 86 23 65
Udenfor arkivets åbningstid kan 
formanden, Anne Christensen, 
kontaktes på 58 85 51 73.
www.goerlevlokalarkiv.dk 
goerlevlokalarkiv@mail.dk
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UDFLUGTER for alle med Gørlev Turistforening 2024

GØRLEVForbehold for ændringer af åbningstiderne.

Tilmelding tlf. 20 16 35 96 eller annemariebrangstrup@gmail.com - indbetaling efter tilmelding: 
 Reg.nr. 1551, kontonr. 5396786 (Danske bank) eller mobilpay til 34954 (Gørlev turistforening)
(Husk ved indbetaling/overførsel at angive dit navn, så vi kan få registreret din indbetaling korrekt)

Torsdag d. 20. juni 2024      
Heldagstur til Christiansborgs Slot/Kanalrundfart
Repræsentationslokalerne og de imponerende gobeliner af Bjørn 
Nørgaard til Dronning Margrethe. I Nyhavn er der frokost med 
2-retters menu inkl. øl/vand/kaffe. Derefter guidet kanalrundtur 
fra Nyhavn i overdækket båd. Plads til rollator.
Afgang kl. 8.00 - ca. 18.00  Gørlev Turistbureau, Algade 14, Gørlev.
Tilmelding senest 1. juni. Pris: 650  kr. medl., 750 kr. ikke medl. 

Torsdag d.8. august 2024    
Halvdagstur til Orø
Vi kører en smuk tur til Holbæk Havn og tager færgen til Orø, 
hvor vi får lokalguide, Ole, med. Han fortæller levende om den 
flotte natur, specialiteter og kunst på Orø. I Næsby holder vi 
ind og får serveret kaffe/kage. Vi tager færgen til Hammer  
bakker retur. Plads til rollator. Afgang kl. 12.00 - ca. 17.45.  Gørlev 
Turistbureau Algade 14, Gørlev. Tilmelding senest: 30. juli. 
Pris:  250.00 kr.medl., 325.00 kr. ikke medl.
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med grøn energi.

Selve Kalundborg By er oplagt for et besøg. 
Det kan være for at shoppe, spise, besøge 
den nye havnepark eller måske gå på opda-
gelse i vores kulturhistorie, der rækker mere 
end 850 år tilbage. Faktisk er højbyen et af de 
bedste bevarede byområder fra middelalde-
ren med den 5-tårnede kirke stolt knejsende 
som byen og kommunens vartegn.

Spidsen af Røsnæs er Sjællands vestligste 
punkt, og er et yndet udflugtsmål med ca-
feen og fyret. Hele Røsnæs er udviklet med 
vandrestier, så du kan komme ”Røsnæs 
Rundt” og opleve den fantastiske natur. Du 
må heller ikke snyde dig selv for et besøg på 
en af vingårdene på Røsnæs, der er Danmark 
største vinområde.

Drager du videre langs kysten mod øst kom-
mer du forbi Vollerup Strand og videre til 
Saltbæk Vig. Selve vigen er et besøg værd. 
Den har et unikt fugleliv, og er helt enestå-
ende at besøge. Hele området afspærret i 
det daglige for offentligheden, men der ar-
rangeres guidede ture i løbet af året.
På den anden side af Saltbæk Vig finder du 
Eskebjerg Vesterlyng. Det er Sjællands stør-
ste hede, og hele området har været fredet 
siden 1945. Udover at kunne opleve naturen 
og det fritgående kvæg, så rummer området 
en af Danmarks bedste sandstrande.

Havnsø og færgerne
Kører du videre møde øst kommer du til 
Havnsø. Det er en rigtig dejlig kystby med 
havn og flere gode spisesteder. I Havnsø er 
der hen over sommeren flere kulturarran-
gementer, og byen har færgeafgang til kom-
munens to beboede øer. Dem må du også 
besøge. Nekselø kan du nemt se fra havnen, 
og øen er en dagstur værdig. Den har været 
fredet i mange år, og har gode afmærkede 
stier, hvor man kan opleve naturen, hvor bl.a. 
klokkefrøerne lever.

Sejerø kræver en længere sejltur, og er en 
noget større ø med omkring 350 beboere 
og mange feriehuse. Øen har derfor flere 
spisesteder og overnatningsmuligheder at 
byde på. Der er også en fin golfbane og cam-
pingplads. Om sommeren summer det af liv 
på havnen med besøg af mange lystsejlere.

Storslået natur og vikinger
Kalundborg Kommune er meget mere end 
rejsen langs kysterne. Kører du lidt ind i 
landet vil jeg nu nævne nogle blandt mange 
gode besøgspunkter. I den nordøstlige del 
af kommunen finder du mange flotte om-

råder, der er formet helt tilbage fra istiden. 
De fredede Bjergsted Bakker rummer flere 
vandreture og storslåede udsigter og na-
turoplevelser. Kører du derfra længere mod 
syd kommer du til området med kongernes 
vandmøller. Den ene af møllerne – Strids 
Mølle – er blevet renoveret, og er i dag et 
traktørsted, bageri og meget mere.

Tager du op i det kuperede terræn øst for 
Tissø finder du flere fredede udsigtstoppe 
herunder kommunen højeste punkt Kløves-
høj (99m). Selve Tissø er Danmark 4. største 
sø på mere end 13 km2. Søen og området 
omkring er et EU-fuglebeskyttelsesområde 
med flere sjældne fuglearter.

På vestsiden af Tissø ligger Tissø Vikingecen-
ter, Fugledegård, der er en del af Naturpark 
Åmosen. Besøgscentret er rigt på synlige 
arkæologiske udgravninger, indendørsudstil-
ling, shelters og meget mere. Du har mulig-
hed for at komme helt ned til Tissø, hvor der 
er forskellige broer, udsigtstårne mv.

Længst mod øst i kommunen ligger to af 
vores største turistattraktioner, nemlig Kra-
gerup Gods, der har masser af aktiviteter og 
gode spise- og overnatningsfaciliteter, samt 
Birkegården Haver, der udover de mange 
flotte haveanlæg, byder på aktiviteter for 
hele familien.

To af vores centerbyer - Gørlev og Høng - 
ligger også i den sydlige del af kommunen. 
De byder begge på gode handels- og spise 
muligheder. I Gørlev afholdes hver sommer 
heste- og kræmmermarkeder, og på bytor-
vet kan du på alle lørdage opleve torvedage 
med musik, og hvor frivillige tilbereder den 
lokale specialitet sortsild, som folk står i kø 
for at smage/købe.
Endnu engang velkommen til Kalundborg 
Kommune i 2024. Jeg håber, at du får nogle 
gode oplevelser, og vender tilbage igen med 
appetit på flere.

Hermed præsenterer jeg med glæde  
Turistguide Kalundborg 2024. Et flot maga-
sin, hvor du forhåbentlig kan finde inspiration 
til oplevelser, mens du er på besøg hos os.
Kalundborg Kommune er med sin kystræk-
ning på mere end 160 km på det vestlige 
Sjælland meget efterspurgt som feriede-
stination. I kommunen er der ca. 8.000 fe-
riehuse, flere større overnatningssteder og 
mange  større antal.

Vores kyster og mange strande tiltrækker 
mange gæster, der vandrer, sejler, bader og 
nyder livet. Med den lange kyststrækning er 
der også god mulighed for at finde ro og 
nyde naturen, lyset og de flotte solnedgange.

Små havne – stor aktivitet
Vores havne er også trækplastre og her er 
der stor aktivitet især i sommerhalvåret. I 
kommunen findes der havne i Mullerup, Re-
ersø, Kalundborg, Røsnæs, Havnsø, Nekselø 
og Sejerø. Udover de sejlende turister får 
havnene mange besøg fra landsiden, og op-
levelsesmulighederne er mange, da de fleste 
havne udover det maritime, har gode spise-
steder og muligheder for ophold.

Uanset om du går, løber, cykler eller kører bil 
bør du ikke snyde dig selv for at tage rundt til 
kystområderne på oplevelse. Lad mig nævne 
blot nogle af de seværdige besøgspunkter.
Kysten og strandene ved Drøsselbjerg, Mul-
lerup Havn og Reersø. I Mullerup er der kro 
og café, og på Reersø kan vandre eller cykle 
halvøen rundt samt opleve det historiske 
bycentrum, Reersø kro og måske besøge 
havnen og købe en is.

Lidt længere nord på ligger kommunens 
største feriehusområde og campingpladser. 
Fra Danmarks eneste ”floddelta” Flasken, 
hvor Hallebyåen har sit udløb og hele ve-
jen forbi Bjerge Strand og Svallerup Strand 
er der mange kilometer børnevenlig sand-
strand. Her er flere spisemuligheder i om-
råderne og mange vandrestier.

Den grønne omstilling
Vi nærmer os Kalundborg, og den første 
tange du støder på, er Asnæs. Her er er 
der både skove og strande med rig mulighed 
for vandring, cykling og fiskeri. Når du forla-
der Asnæs ind mod Kalundborg, møder du 
byen, havnen og industri mens du passerer 
Lerchenborg Gods. Du vil også opleve en 
kommune med meget store anlæg til støtte 
for den grønne omstilling. Alene på det sid-
ste stykke af Asnæs findes vindenergi, sol-
energi, biogas, biomasse mv, der kan mere 
end forsyne alle borgene i hele kommunen 

Velkommen til Kalundborg
 



Oplev de hyggeligste detailbutikker, der yder 
optimal service og personlig betjening
 
Fornem bylivet i Kalundborgs store gå-gade, 
Kordilgade, hvor butikker og restauranter ligger 
som en perlerække
 
Frekventer vores 3 store varehuse, hvor du kan få 
alt, hvad hjertet begærer
 
Giv dig god tid – vi har fri parkering over det meste 
af byen
 
Velkommen til VORES KALUNDBORG  
- en by i rivende udvikling.

Besøg Kommunens 
største provinsby 
– besøg Kalundborg

Vores Kalundborg er Kalund-
borgs aktive handels-stands- 
forening, som supporter knap 
150 medlemmer, fra byens lækre 
og unikke butiksmiks til mindre 
erhvervs- og detail-virksomheder.

Vores Kalundborg arrangerer i samarbejde 
med byens aktivitetsudvalg, masser af aktivite-
ter og events, der gør byen levende, favnende 
og tiltrækkende overfor oplandet

Foreningen VoresKalundborg.dk tæller knap 150 
medlemmer fordelt fra bymidten og ud i området 
ved Stejlhøj. Og vi har på den måde en aktie i det 
meste, der sker på detailfronten i Kalundborg

Vi samarbejder med de øvrige handelsbyer 
i kommunen og har bl.a. et fælles gavekort. 
Gavekortet, som er en populær gaveidé, kan 
benyttes i utallige butikker i Kalundborg, Høng 
og Gørlev.

Tre store supermarkeder, egnens største bio-
graf en aktiv turistforening

I Kalundborg har vi fornøjelsen af tre store 
supermarkeder i form af KVICKLY, Føtex og  . 
Desforuden besidder vi knap 75 udvalgsbutik-

ker, og er i øvrigt begunstiget med masser af 
liv, herunder egnens største og mest moderne 
Biograf, KINO Den Blå Engel, der trækker ful-
de huse i biocentrets to biografsale.

Oplev Kvicklys nyåbnede Cafeteria med mas-
ser af udvalg fra en stille kop kaffe til de læk-
reste frokostretter, og oplev en blomstrende 
by med havn, Novo Nordisk, Mærsk, en kom-
mende Krydstogtsterminal, den 5-tårnede 

kirke og smukke Røsnæs. Oplev vingårdene, 
mærk pulsen, lav den vildeste powershopping, 
spis, køb og hyg dig gennem byens store gå-
gade, Kordilgade.

Velkommen til Kalundborg – kontakt  
citychef Svend-Erik Kristensen for yder-
ligere eller supplerende oplysninger på  
mail: info@voreskalundborg.dk eller på 
 telefon: 2540 3200. 

Velkommen til Vores Kalundborg 
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Det bliver H.M. Dronning Mary, 
der løber forrest, når Royal Run  
i udgave 2024 for første gang  
rammer Kalundborg. Og det  
skaber stor glæde lokalt.  

For første gang i løbets historie rammer Ro-
yal Run Kalundborg, som 2. pinsedag - 20. 
maj - bliver en af de fem værtsbyer fordelt 
over hele landet. Det er ikke i sig selv garanti 
for kongeligt besøg, så det vakte stor glæde 
lokalt, t Dronning Mary løber Royal Run i 
gang i den vestsjællandske havneby:
- Vi ser frem til at byde Hendes Majestæt 
Dronningen velkommen til Kalundborg og 
vise byen frem fra sin bedste side for hende, 
for deltagerne, tilskuerne og for de mange, 
der følger med på skærmen derhjemme, 
siger borgmester Martin Damm.

Erik Johnsen, der er formand for 5 Tårns Mo-
tion, medarrangør af Royal Run i Kalundborg, 
siger til det lokale dagblad, Nordvestnyt:

- At det er den nye dronning, der kommer til 
Kalundborg, er vi rigtig glade for. Det havde 
vi næsten håbet på.
Martin Damm lægger ikke skjul på, at 20. maj 
bliver en sand festdag:
- Vi er i gang med at iscenesætte en ægte 
Kalundborgfest, hvor rigtig mange er inde 
over i forberedelserne. Et af de centrale fe-
stomåder r Havneparken, hvilket du også 
kan læse om i dette magasin.
Den endelige rute offentliggøres senere i 
april. Det gælder også starttidspunktet i de 
fem byer.
2024-udgaven af den populære motionsbe-
givenhed fordeler den kongelige deltagelse 
således:
Hans Majestæt Kong Frederik sætter løbet i 
gang  i Fredericia
H.K.H. Kronprinsen deltager i Brønderslev.
H.M. Kongen deltager i Aarhus.
H.M. Dronningen deltager i Kalundborg.
H.M.Kongen deltager i Royal Run i Køben-
havn/Frederiksberg.

Kort om Royal Run
Royal Run blev afviklet første gang i 2018 i 
anledning af H.M. Kongens 50 års fødselsdag.
Det er første gang, at H.K.H. Kronprinsen 
alene deltager i en af værtsbyerne.
95.000 deltager i 2024-udgaven af Royal 
Run. Det er rekord. Seks ud af 10 tilmeldte 
har aldrig deltaget i løbet før, og næsten 
hver tredje har aldrig tidligere deltaget i et 
motionsløb.

Idrætsvisionen Bevæg dig for Livet arran-
gerer Royal Run. Idrætsvisionen omfatter 
Danmark Idrætsforbund, DGI og Dansk At-
letik. Trygfonden, Nordea-Fonden og Novo 
Nordisk Fonden er strategiske partnere i det 
omfattende projekt.

Dronning Mary løber Royal Run  
i gang i Kalundborg



Mullerup Strandvej 19A, Slagelse www.mulleruphavn.dk

Den bedste udflugtsdag 
lige i vandkanten 
Oplevelser til hele familien ved Sjællands vestkyst ...
Mullerup Havn er forvandlet med nænsom hånd, så 
området har bevaret sin historiske charme. Kom og 
oplev alt det gamle på en ny måde. 

• Lystbådehavn
 Her er plads til 92 både og autocamperplads samt 

nyt sejlerhus med toilet- og badefaciliteter til hav-
nens lejere. Slæbested og gæstebro. 

• Mullerup strand
 En af Sjællands bedste badestrande med blåt flag og 

klitter fordelt på den 5 km lange strandbred.

• Badehotel Skipperkroen
 Hotellet er berømt for sit fremragende køkken, 

charmerende interiør med a la carte restaurant og 
velindrettede værelser.

 
 Det store udendørs serveringsområde er et popu-

lært sted at mødes i sommerperioden, hvor den 
maritime beplantning giver både læ og hygge og er 
med til at gøre et besøg på Mullerup Havn til en 
dejlig oplevelse for hele familien.

• Egen købmand
 Ubemandet købmandsbutik åbent 24/7.

• StrandCaféen
 Et populært sted med utallige isvarianter, grill- 

menuer og mange andre lækkerier. Kolde og varme 
drikke. To-go eller til at nyde på den hyggelige ter-
rasse med panoramaudsigt til den skønne sand-
strand, lystbådehavnen og Storebæltsbroen. 

• Sjov for store og små
 Dejlig legeplads til fri afbenyttelse.
 Minigolf og kongespil kan lejes.

• Grillpladser
 Til fri afbenyttelse for lystsejlere og autocamper-

folket rundt omkring i terrænet.

• 62 nye skønne ferieboliger
 Færdigopført og møbleret. Salget pågår.
 Kontakt: Maycon, tlf. 5577 0100 / 3016 7700 eller 

EDC Poul Erik Bech Slagelse, tlf. 5852 8200.

Se mere på
• www.mulleruphavn.dk
• www.mullerupstrandhuse.dk
• www.skipperkroen.dk
• IsCafeenMullerupHavn (Facebook)
• www.maycon.dk

10079_1_Maycon_Annonce_180x253.indd   1 08.02.2024   11.21
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Sidste år skrev den nye erhvervs-
chef i Kalundborgegnens Erhvervs-
råd, Lene Bach Jørler, om glæden 
ved at kunne være turist i sin egen 
by og egn. Nu er hun flyttet til om-
rådet og har brugt tid på at opleve 
byernes charme, derfor inviterer 
hun andre til at opdage, og genop-
dage, vores egns unikke kvaliteter.

”Som erhvervschef for Kalundborgegnens 
Erhvervsråd har jeg haft den unikke mulig-
hed at se Kalundborg kommune vokse og 
trives, ikke kun min nye hjemby, Kalundborg, 
men hele egnen som et kraftcenter for in-
novation og bæredygtighed. Kalundborg 
er mere end blot en smuk kommune med 
storslået natur og historiske seværdigheder; 

det er et levende fællesskab, hvor store indu-
strier og små iværksættere sammen skaber 
vækst og muligheder.

Vores virksomheder, fra globale giganter, til 
de mindre lokale iværksættere, er alle vigtige 
brikker i det erhvervsmæssige økosystem, 
der driver vores kommune fremad. Det er 
denne symbiose mellem virksomheder af 
alle størrelser, der gør Kalundborg til Dan-
marks industrielle hotspot.

Men Kalundborg kommune er også et sted, 
hvor man kan være turist i sin egen by. Jeg 
opfordrer alle, både nye og etablerede be-
boere, til at udforske de skønne naturom-
råder, de historiske skatte som Højbyen og 
Vor Frue Kirke, markedslivet i Gørlev, Høngs 

bycenter, Havnsøs voksende kulturliv, Røs-
næs internationalt anerkendte vinbønder og 
meget mere. Det er gennem disse oplevel-
ser, at vi ikke blot værdsætter vores egns 
skønhed og arv, men også bidrager til dens 
levende fællesskab og fremtid.

Lad os sammen udforske hele Kalundborg-
egnen – opleve de skjulte perler, støtte de 
lokale virksomheder og deltage i fælles-
skabet. Vores egns fremtid er lys, og hver 
eneste af os spiller en rolle i at forme den. 
Jeg glæder mig til at fortsætte min rejse her i 
Kalundborg, ikke kun som erhvervschef men 
som stolt borger, der dagligt bliver inspireret 
af vores fællesskabs styrke og innovation.”

604 km2 skøn kommune med 160 km kyststrækning  
fyldt af hyggelige byer med hver sine oplevelser



Reersø havn smager af landsbyliv 
af den slags, hvor man ikke altid 
skal skynde sig. Her er tid til at 
mærke vind og vejr. Og tid til at 
snakke med folk.

Glem ikke termokanden, når du lægger vejen 
forbi Reersø havn. Her kan du altid finde en 
rolig plet, hvor du kan lade tankerne vandre, 
mens du nyder bådene i vandet og havnens 
rolige rutiner.  Skulle du alligevel glemme ter-
mokanden, er der gode steder i nærheden 
med kaffe på kanden og andet godt.

Lille og rolig havn
Havnen blev egentligt anlagt som fiskeri-
havn. I dag er det lystsejlerne, fritidsbådene 
og bierhvervsfiskerne, der sammen med 
havbruget Musholm tegner dagene på hav-
nen. I fællesskab sikrer de havnens økonomi, 
udvikling og vedligeholdelse, som kommer 
alle brugere og besøgende til gavn, og som 
giver Reersø havn sit eget fredsommelige liv.

God adgang til natur
Reersø havn er også et godt udgangspunkt 

for lokale vandreture. Friluftsrådets kløver-
stiers sorte rute i Reersø løber fx gennem 
havnen og hedder ’Øen rundt’. Her går du 
størstedelen af Reersø rundt langs vandkan-
ten på rutens i alt 10 km. 

Skal turen være lidt kortere er der også den 
grønne rute ’Dronningerunden’ på 2,4 km, 
som både runder havnen og den gamle by-
del i Reersø havneby, hvor der bor over 500 
mennesker i dag. Siden den ældre stenalder 
har der boet folk, som har haft deres gang 
her. 

Reersø havn smager af landsbyliv 
Lokale råvarer på lokale menu-
kort var Destination Sjællands 
motivation for at skabe et øget 
samarbejdet mellem gode vest-
sjællandske fødevareproducenter 
og spisesteder.

Vin, fisk, grønt og andre råvarer af høj kvali-
tet fra nærområderne bliver værdsat på hele 
Vestsjælland, hvor initiativet Smag Lokalt har 
været med til at bringe fødevareproducenter 
og spisesteder tættere sammen. Og det har 
gæsterne kunne nyde godt af, når der skulle 
vælges fra menukortet. 

Fisk fra Storebælt på kortet
En af samarbejdspartnerne er Musholm 
A/S, der har et opdræt af regnbueørreder 
i Storebælt ud for Reersø Havn. Og ørre-
derne har derfor fundet vej til køkkenerne 
på en række eftertragtede spisesteder på 
Vestsjælland.

Musholm har bl.a. været 
på menuen hos
Restaurant Jargon, Slagelse
Præstegaarden, Jyderup
Støvlet Katrine, Sorø
Malsk, Slagelse
Sportsbyen, Holbæk
Mette Maries Køkken, Sorø
La Finca, Holbæk
Restaurant Blixen, Kragerup Gods 
Vilcon Hotel & Konferencegaard, Slagelse

OL i ørred
Kokkelandsholdet bruger ørredfileter og 
–rogn fra det lokale havbrug Musholm 
A/S, når der skal sammensættes nye høj-
gastronomiske retter. Juniorkokkelands-
holdet gør det samme til OL i 2024.

Vind i håret og sol på kinderne

Smagen af Vestsjælland
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DIN LOKALE TRÆLAST
XL-BYG Gørlev
Østerled 32
4281 Gørlev
58855207

GRØNVOLD & SCHOU A/S
Sorøvej 19

4200 Slagelse
Tlf. 5855 4400

goerlev.xl-byg.dk

 VELKOMMEN I XL-BYG Gørlev

VELKOMMEN TIL G&S GØRLEV
• Din lokale trælast
• Vi leverer frit ved køb over 5000,-
• Alt til hus og have
• Alt til dit næste byggeri 
• Kompetent personale

Man-fredag  06.00-17.00
Lørdag 08.00-13.00
Søndag 08.00-13.00
Helligdage lukket

Hele holdet i XL-BYG Gørlev er 
klar til at servicere og hjælpe vores 
kunde på bedste måde.

Vi har alt det du skal bruge til dit næste 
projekt, hvad enten det gælder det store 
byggeprojekt eller almindelig vedligeholdelse 
af boligen. Vores varelager rummer alt fra 
gulv til tag, samt alt til haven, grill og have-
møbler. Skal terrassen bygge eller skal der 
træbeskyttes, så er XL-BYG i Gørlev det helt 
rigtige sted at finde inspiration og vejledning. 
Vores dygtige personale har mange år erfa-
ring på hver deres område, så vi kan hjælpe 
og vejlede, så du som kunde kan følge dig 
helt tryg i processen.
Stort set alle medarbejder har været på 
kursus, så alle er opdateret og klar til den 
nye sæson.  Hvad enten det gælder køb af 
byggematerialer, grill, træbeskyttelse, vvs, 
værktøj mm. 

Går du i tanker om at etablerer en hytte el-
ler en shelter, så kan du finde inspiration på 
vores hjemmeside www.xl-byg.dk 
Vi kan selvfølgelig også leverer din varer hvis 
du handler for 5000,- så levere vi dine varer 
frit. Du er selvfølgelig også velkommen til 

at låne en trailer eller hente dine varer her 
hos os. 

I vores farvecenter kan du finde alt inde for 
maling, træbeskyttelse, lim og fuge. Vi for-
handler 
Både JOTUN, DYRUP og vores eget mærke 

RUM. Vi kan tones din maling/træbeskyt-
telse i den farve du ønsker. Vi vil gerne ønske 
alle vores kunder både nye som trofaste, et 
fantastisk forår og en dejlig sommer.

Vi glæder os til at se jer i vores forretning. 
XL-BYG Gørlev.

Forår og sommerklar i XL-BYG Gørlev



Galleri O.H.B 
Smedelodden 6 Reersø 
Telf.Nr. 58 86 70 80 
 
 
 
 

 Rav og Drivtømmerkunst. Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 eller 
se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook 
  
  

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Havmaagen.dk 
Strandvejen 23, Reersø 
tlf. 30544278 
info@havmaagen.dk 
Er porten lukket, så ring på døren. 
 
 
 

 

Reersø Galleriet 
Strandvejen 50, Reersø 
4281 Gørlev 
 
Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 14-16  
                                 eller aftale med Helle Kjærulff 
 
Gallerist og maler: Helle Kjærulff 
Telefon:58859404/23237169 
Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk 
 

 
 

Reersø Galleriet
Strandvejen 50, Reersø
4281 Gørlev

Havmågen

Hr Rust

Reersø
Havne-
museum

Pottemageren på Reersø

Rav og Drivtømmerkunst

Galleri O.H.B

Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 
14-16 eller aftale Gallerist og maler: Helle Kjærulff
Telefon:58859404/23237169 Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk

Reersø havn
4281 Gørlev
Gratis entre.
Åbent 9-17 
i sommerhalvåret
Tlf. 61991207
Følg os på Facebook:
Reersømuseum

Hyggelig selvbetjenings-
butik på Strandvejen 
81. Stort udvalg i jern-
blomster, dyr i jern og 
andre spændende jern 
ting til haven. Derud-
over sælges der bl.a. 
rustikke havekrukker, 
Fuglebade, Brugskunst 
i skøn sommerhus stil, 
samt herlige loppefund. 
Butikken holder åbent 
hver dag fra påsken 
frem til jul.

Havmaagen.dk
Strandvejen 23, Reersø
tlf. 30544278
info@havmaagen.dk
Er porten lukket,  
så ring på døren.

Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 
eller se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook

Galleri O.H.B
Smedelodden 6 Reersø
Telf.Nr. 58 86 70 80

Hanne Christensen, Strandvejen 76, Reersø, 4281 Gørlev
Mobil +45 31101507  Mail: reersoekeramik@yahoo.dk
www.facebook.com/pottemageren
www.danskepottemagere.dk

Ny Rema 1000 i Gørlev
Købmandsparret Sussi og Thomas 
Klembo er stadig at finde i Rema 
1000 Gørlev efter den i november 
flyttede adresse. Vi er i dag op på 
små 30 ansatte.

Med den ekstra plads er der også blevet 

mulighed for at præsentere et større udvalg 
af varer til en god sommeraften.
Det gælder lige fra friske grøntsager til en 
god salat, lækkert kød eller en pølse til gril-
len. Friskbagt flutes. Is og sodavand til un-
gerne. Samt et lækkert udvalg af både rød-, 
hvid- og rosévine.

Derudover over har vi et stort udvalg af ba-
sisvarer man tit står og mangler.
Vi har hen over sommeren et stort udvalg af 
blomster der løbende bliver fornyet.
Pinselørdag d. 18-5 giver vi, traditionen tro, 
en gratis pølse eller 2 og et smil foran butik-
ken. Dette foregår mellem 11 og 13.. 

KIRKEVANGEN 29 • GØRLEV v/Købmand  
Thomas Klembo

ÅBENT ALLE DAGE

VELKOMMEN  
i REMA 1000 
– vi ligger ved  
byporten til Gørlev

7-21
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Karen og Carl driver ’STUB  
Vingaard’ på nogle af Røsnæs’  
sandede, solvarme skråninger ned 
mod Kalundborg Fjord. Og på top-
pen af bakken knejser det 100 år 
gamle vandtårn, der nu er indret-
tet som vinbar og vinbutik.

Her kan gæster købe STUB vin og nyde den 
i terrænet sammen med den smukke udsigt.
Vintårnet ligger få hundrede meter fra 
Strandhotel Røsnæs og er oplagt at besøge 
ifm. en vandring i bakkerne på Røsnæs.
STUB Vingaard har ca. 5.500 vinstokke, der 

dyrkes så naturligt som muligt. Vingården 
satser især på hvidvine og bobler, men laver 
også en rigtig sommerrosé.

Ved besøg på vingården kan man få et gratis 
kig ind i Vintårnet og små smagsprøver. Man 
kan også købe plads på en rundvisning med 
vinsmagning.  

Åbningstider 
•  Vintårnet er åbent fredag og lørdag 

eftermiddag fra kl. 14 til 17 i perioden fra 
påske til efterårsferien. I sommerferien er 
der åbent de fleste eftermiddage.

•  Rundvisning: kan købes på vingårdens 
Facebook-side.

•  Besøg i vintårnet (uden for åbnings-
tiderne) og rundvisninger kan bestilles pr. 
mail eller mobil

•  Tjek opslag på: 
   facebook.com/STUBVingaard

Her finder du os: 
Karen B. Olsen & Carl F. Stub Trock,  
Skambækvej 14, 4400 Kalundborg
Mobil: 2012 6692 eller 4296 3191  
Mail: carl@stubtrock.dk  
Web: stubwines.com

STUB har både vingård og vintårn 

Tusinder af husejere på Vestsjæl-
land - og langt ind i region Sjælland 
- har stiftet bekendtskab med  
en medarbejder fra Gangergaard 
Maskinstation; de fleste i forbin-
delse med renovering og slamsug-
ning i egne kloakledninger.  

Tusinder af husejere på Vestsjælland - og 
langt ind i region Sjælland - har stiftet be-
kendtskab med en medarbejder fra Gan-
gergaard Maskinstation; de fleste i forbin-
delse med renovering og slamsugning i egne 
kloakledninger.
Og der er sikkert rigtig mange, der for-
binder maskinstationen med netop den 
opgave.
Men Joakim Gangergaard, som overtog 
maskinstationen for 15 år siden fra sin far, 
Anders, peger på, at Gangergaard som 
virksomhed med 20 medarbejdere inklu-
sive Joakims kone, Luise, som styrer admi-
nistrationen, i dag har mange andre faglige 
kompetencer at byde ind med.

- Vi udfører jo også almindelig kloakservice, 
vognmandskørsel, gravearbejder, grenknus-
ning og rodfræsning, ligesom vi udlejer lifte, 
siger Joakim.
Den anden halvdel af virksomheden Gan-

gergaard, der har hovedsæde på Høng lan-
devej ved Løve, er landbrugsafdelingen. Og 
den ejer far Anders sammen med Joakim.
- Det er en god og fornuftig arbejdsforde-
ling, siger Joakim.

Gangergaard - en meget alsidig  
virksomhed ved Løve  

Gangergaarden
Vi kan tilbyde meget mere end landbrugsarbejde:
 
 

Gangergaardens Maskinstation A/S 
Høng Landevej 6, 4270 Høng – Ring 5885 2470 – info@gangergaard.dk

• Kloakservice
• Sugning og spuling af kloaker
• Udlejning af toiletvogn
• Udlejning af lifte
• Vognmandskørsel
• Grenknusning

• Rodfræsning
• Gravearbejde
• Stensamling
• Salg af drænrør
• Salg af hø, halm, wrap og kernemajs
– Samt meget mere



MARTS
23-31            Påskelege på Kalundborg Museum 10.00-16.003
28 Gourmeat middag, Cafe Dyrehøj (se hjemmeside)

30 REMA 1000 Gørlev: Prøvesmagning af Gørlev Vinen 2024,
hos Rema 1000, Kirkevangen, 4281 Gørlev  

30 11.00-13.00: Børnedag, maling af påskeæg, Solskinspladsen, 
Kalundborg

APRIL
16 Intro til udstillingen Carmen Curlers, Kalundborg Museum 

14.00-16.00

26 Musikcafeen i Gørlev: Erik Grib og B-Joe kl. 20.00.  
Dørene åbnes kl. 19.15

29 Hundedag i Birkegårdens Haver fra kl. 10.00-18.00
MAJ
05 Åben hornfiske konkurrence,  

se Høng Sportsfiskerforenings hjemmeside            
9-10 Børnedage i Birkegårdens Haver fra kl. 10.00-18.00
11 Tangsafari/spisning Dyrehøj Vingaard (Røsnæs) kl. 10.00

11 Hornfiske festival, Havneparken Kalundborg.  
Se hjemmeside Fishing zeeland

12 Mors dag, Birkegårdens Haver mellem 10.00-18.00
12 Vi fejrer mors da på Kragerup Gods 12.00-16.00
12 Hundedag i maj, Birkegårdens Haver 10.00-18.00

12 Intro til udstillingen Carmen Curlers, Kalundborg Museum 
14.00-16.00 

15 Nattergale sang ved Tissø, Formidlings Center Fugledegård 
kl. 17.00

18

Pinselørdag i Gørlev: Super Brugsen afholder morgenmad 
kl. 06.00-08.00 ved Brugsen.  
Fra kl. 06.00, udvalgte butikker i Gørlev åbner med gode tilbud. 
Kl. 11.00-13.00 gratis pølser ved REMA 1000, Kirkevangen, 
4281 Gørlev. 
Ligeledes er der prøvesmagning af Gørlev vinen mellem  
kl. 11.00-13.00, hos REMA 1000

20 Åben Hornfiske konkurrence, Gørlev Sportsfiskerforening 
se foreningens hjemmeside

31 Musikcafeen i Gørlev: Karl Kristian en vaskeægte spillemand 
fra Hvide Sande kl. 20.00 dørene åbnes kl. 19.15

JUNI
05 Fars dag i Birkegårdens Haver kl. 10.00-18.00
16 Løve Mølle afholder Mølledag fra kl. 10.00-16.00
16 Hundedag i Birkegårdens Haver kl. 10.00-18.00
17 Løve Mølle åben fra kl. 13.00-16.00
20 Løve Mølle åben fra kl. 13.00-16.00

20
Turistforeningens heldagstur til Christiansborg Slot, samt  
Kanalrundfart. Se nærmere i Magasinet side 2.  
Turen starter 08.00 og hjemkomst ca. kl. 18.00  

22 Torvedag fra kl. 10.00 – 13.00. Live Musik, Bytorvet Gørlev
22 Tangsafari/spisning Dyrehøj Vingård kl. 10.00
23 Skt, Hans aften Birkegårdens Haver 16.30-22.00 
24 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00 – 16.00  
27 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00 – 16.00
29 Torvedag fra kl. 10.00-13.00.Live Musik Bytorvet Gørlev          
JULI
01 Birkegårdens Haver 28 års fødselsdag kl. 10.00-17.00
01 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-17.00 
03 Børnedage i sommerferien i Birkegårdens Haver kl. 10.00-18.00

Arrangementer 2024
– Se oversigt over attraktionernes beliggenhed på side 16

14 Gørlev Føl- og plagskue, samt kræmmermarked, 
festpladsen Gørlev

15 Gørlev Føl- og plagskue, samt kræmmermarked, 
festpladsen Gørlev

15 Hundedag i Birkegårdens Haver kl. 10.00-18.00 
19 Monster Burger aften i Birkegårdens Haver kl. 11.00-19.00

22 Sæsonafslutning med banko i Birkegårdens Haver 
Kl.11.00-17.00

27 Musikcafeen i Gørlev: Downtown Dynt. Irsk/skotsk/engelsk
Folkemusik. Kl 20.00 dørene åbnes kl. 19.15 

27 16.30-21.00: Biler i Byen - musik, gamle biler og liv i gaden, 
Kalundborg

OKTOBER
12-20 Hylende hyggelig Halloween i Birkegårdens Haver  

kl. 11.00-17.00
14 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
14-19 Fra kl. 12.00: Børneunderholdning, efterårsferie, Kalundborg
17 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00

25 Musikcafeen i Gørlev: Alberte Winding og  
Andreas Fuglebæk. Kl. 20.00 dørene åbnes kl. 19.15

NOVEMBER
15 Musikcafeen i Gørlev: Rasmus Nøhr. 

Kl. 20.00 dørene åbner  kl. 19.15

04 Veterantog tur i Naturpark Åmosen kl. 18.00, Høng Station
04 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00

05 Gørlev Hesteskue og Kræmmermarked,  
festpladsen i Gørlev

06 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet Gørlev  

06 Gørlev Hesteskue og Kræmmermarked,  
festpladsen i Gørlev

07 Gørlev Hesteskue og Kræmmermarked,  
festpladsen i Gørlev

08 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00 

09-10 Børnedage i sommerferien i Birkegårdens Haver  
kl. 10.00-17.00

11 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
13 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet Gørlev
14 Hundedag i Birkegårdens Haver kl. 10.00-18.
15 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
18 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00 
20 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet Gørlev
22 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00 

23-24 Børnedage i sommerferien i Birkendegårdens Haver  
kl. 10.00-17.00

25 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
25 Fra 10.00: Esbern Snares Fest, Kalundborg
26 Fra 10.00: Esbern Snares Fest, Kalundborg
27 Fra 10.00: Esbern Snares Fest, Kalundborg
27 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet Gørlev
29 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
30-31 Sidste børnedage i Birkegårdens Haver kl. 10.00-18.00    
AUGUST
01 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
03 Torvedag fra kl. 10.00-1300. Live Musik, Bytorvet Gørlev 
04 Plantevandring på Ørnebjerg kl. 10.00, Buerup Kirke 
05 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
07 Børnekunstnerdag i Birkegårdens Haver kl. 10.00-17.00
08 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00    

08

Turistforeningens halvdagstur. Turen går til Orø, hvor der er 
meget natur, kunst og meget andet spændende.  
Alle kan deltage også med hjælpemidler. Varighed fra kl. 
12.00 Gørlev Turistbureau og hjemkomst ca. kl. 17.45. 
Se side 2 i Magasinet

10 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet Gørlev         
12 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
15 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
18 Hundedag i Birkegårdens Haver  kl.10.00-18.00

18 Snaps, saft og sylt – smag på sensommeren.  
Nørager Gods, Avlsgården kl. 10.00

19 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
22 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00
24 Blomsterdekorationsdag i Birkegårdens Haver kl. 14.00-16.00
26 Løve Mølle, åben fra kl. 13.00-16.00

30 Musikcafeen i Gørlev: Thomas Holm, dansk sanger og sang-
skriver. Kl. 20.00 dørene åbnes kl. 19.15  

SEPTEMBER
07-08 Børnedyredage i Birkegårdens Haver kl. 10.00-18.00

13 Gørlev Føl- og plagskue, samt kræmmermarked,  
festpladsen Gørlev

29 Hundedag i november i Birkegårdens Haver, kl. 14.00-18.30  

29 Musikcafeen i Gørlev: Torben Lendager and the Roosters
Kl. 20.00 dørene åbnes kl. 19.15

29 Roelygteoptog og juletræstænding på Bytorvet i Gørlev
30 Løve Mølle, åben fra kl. 10.00-16.00 Julemarked 
DECEMBER
01 Løve Mølle, åben fra kl. 10.00 – 16.00. Julemarked
01 16.00: Juleoptog, fakler, lys og underholdning, Kalundborg
06 Hundedag i julen i Birkegårdens Haver kl. 14.00-18.30

06-08 Julehygge, julemarked og lysende have i Birkendegårdens 
Haver Kl. 14.00-18.30

08 Musikcafeen i Gørlev: Lørdag formiddag, kl. 14.00 dørene 
åbner kl. 13.30

13 Hundedag i julehaverne, Birkegårdens Haver kl. 14.00-18.30   

13-15 Eventyrlig jul og Julemarked i Birkegårdens Haver  
kl. 14.00-18.30

20 Sidste hundedag i december i Birkegårdens Haver  
kl. 14.00-18.30 

20-22 Eventyrlig jul og julemarked i Birkegårdens Haver  
kl. 14.00-18.30

Ret til ændringer forbeholdes

1514 TURISTGUIDE 2024 TURISTGUIDE 2024

Algade 23 • Gørlev • Tlf. 58 85 51 11

THRANES LEGETØJ
Kordilgade 32 • Kalundborg • Tlf. 29 25 10 63

Besøg en gammeldags  
legetøjsforretning …



 Birkegårdens Haver
   Kragerup Gods, Konferencecenter, 

restaurant samt ”Go high”
  Løve Mølle
  Mullerup Havn samt Skipperkroen
  Kino Den Blå Engel 
 Kattrup Gods 
  Gørlev Kirke med de gamle runesten
  Fugledegaard

  Reersø Kro 
  Reersø bryghus
 Vandringer på Kløveshøj og Ørnebjerg
 Barfod Vin
 Hesteskue og kræmmermarked
 Veterantogbane Gørlev-Høng
 Dyrehøj vingaard
 Buerup kirke
 Reersø Havn

 Bjerge Sydstrand Camping
 Stub Vingaard
 Røsnæs Vingaard
 Kvickly Kalundborg 
 Nye feriehuse i Mullerup
 Føtex
 Ulstrup Mølle
 Høng Gymnasium
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PRAKTISK INFORMATION
PRAKTISCHE INFORMATION

USEFUL INFORMATION 
Alarm 112 • Notruf 112 • Emergency number 112

Polizei • Feuerwehr • Rettungswagen 

Police • Fire department • Ambulance

Apotek, Apotheke, Pharmacy
Gørlev Apotek, Algade 29, tel. 5885 5046
M-F 09:00-17:30
Samst./sat. 09:00-13:00

Lægevagt, Notarzt, Doctor on Call
tel. 7015 0700 – Dagligt, täglich, daily 16:00-08:00

Skadestue, Notaufnahme, Emergency Dep.
Tel. 7015 0708
Bemærk: Henvendelse kun efter forudgående telefonisk aftale
Bitte bemerken: Behandlung nur nach vorausgehende  
telefonische Verabredung
Please observe: Admittance only after prior  
telephone appointment

Læge, Arzt, Doctor
Lægehuset, Tværstenen 2, tel. 8880 7770, M-F 08:00-12:00

Dyrlæge, Tierarzt, Veterinarian
Gørlev Dyreklinik, Ulstrupvej 21, tel. 5885 5499
M-F 08:00-17:00, www.goerlevdyreklinik.dk

Pengeautomat, Geldautomat, ATM
Algade 33 (Nordea) DKK

Gørlev og omegn. Gørlev und Umgebung.  
Gørlev and surroundings
•  Fisketegn, Angelschein, Angler Fishing License 

Købes – Wird gekauft – Is bought online: 
www.fisketegn.dk 
Lystfiskeri kræver gyldigt fisketegn 
Angeln ohne Angelschein ist unerlaubt 
Angling without a license is not permitted

•  Politi, Polizei, Police 
Servicenr., Servicenummer, Service Number 114 
Email: mvsj@politi.dk

•  Vaskeri, Wäscherei, Launderette 
Kalundborg: Sct. Jørgensbjerg 31 
Slagelse: Løvegade 22

•  Post, Mail 
Algade 23 (Gørlev Legetøj) 
M-F 09:30-17:00 
Samst./Sat. 09:00-13:00

•  Cykelreparation og -udlejning 
Fahrradreparation und -Vermietung 
Bicycles, repair and rental 
Fri Bikeshop 
Kirkevangen 10 
M-F 09:30-17:30 
Samst./Sat. 09:30-13:00

•  Offentlig transport, Öffentliche Verkehr, Public transport 
Find alle rejseoplysninger på: 
Alle Reiseauskünfte finden Sie auf: 
Find all travel information on: 
www.rejseplanen.dk 

18

20

21

Torvedagene
i Gørlev 2024

Dato/forening/arrangement

22.6:  Erhvervsforeningen  
  Leo Adolph

29.6:    
  Ledig 

6.7: GIF   
  Hitfingers

13.7: Turistkontoret   
  Troels Christensen 

20.7: Turistkontoret   
  Heine

27.7:    
  Ledig

3.8: GIF   
  Di2synger

10.8: Gørlev Erhverv   
  De løse rygter

Med forbehold for ændringer.

Kom og oplev nogle hyggelige lørdage 
med levende musik, sort sild, en pølse 
og lidt fugtigt til ganen.
Arrangementerne foregår lørdage
fra 10-13 i sommerferien.

Med venlig hilsen
Erhvervssforeningen
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Som man vil have set i udtalelser 
i bladene, er spørgsmålet om 
dannelse af en selvstændig  
turistforening i den sidste tid 
kommet stærkt i forgrunden.

I erkendelse af turistsagens store betydning for 
byens borgere, handlende, håndværker og næ-
ringsdrivende indbyder undertegnede herved 
til at møde tirsdag den 3. juni kl. 8 på Hotel 
Postgården for at søge dannet en selvstændig 
turistforening.  

Kun få steder i Danmark findes så meget smukt 
og interessant at vise de fremmede som i Ka-
lundborg med vore historiske bygninger, vor 
enestående, berømte kirke, vort ubemærkede 
bibliotek og museum, Møllebakken, Refnæs 
klinter, Lerchenborg Slot og Røsnæs prægtige 
skov og strand, osv.

Nu er tiden inde til at brogerne i Kalundborg 
for alvor gør et forsøg på at få turismen vakt 
til live.
Nu bør der handles, og det bør gøres hurtigt 
og resolut.

Derfor opfordrer vi medborgerne til enighed 
om arbejdet for vor bys interesser.
Turistdagems forsvarlige løsning vil fremme 
byens velfærd og derved gavne alle. Denne 
sag bør derfor samle alle borgere uanset stand, 
stilling og politisk anskuelse.
Mødet blev holdt og en bestyrelse valgt.
Blandt de sager bestyrelsen havde som ar-

bejdsopgaver var: Motorbådssejlads til Asnæs, 
anløbsbro ved Lerchenborg og traktørsted på 
Asnæs.

100 år efter er turistforeningens bestyrel-
ses opgaver nogle andre, men formålet er 
det samme: at skabe gode muligheder for at 
besøgende til Kalundborg og kalundborgen-
serne møder Kalundborgs storslåede natur 
og menne-sker, lærer dem at kende og holde 
af – man kan jo ikke andet.
 
Der er stadig meget at gøre men vi har det 
turisterne efterspørger.

Visit Denmark har ved en undersøgelse afdæk-
ket de fem aktiviteter turisterne prioriterer: 

Kalundborg har det hele og kan opfylde alle 
turisternes ønsker.
Vi skal være bedre til at fortælle, at turister kan 
få opfyldt alle deres ferieønsker i Kalundborg. 

 

Turisterne efterspørger Kalundborg tilbyder
Kajak Fiskeri
Fiskeri Dykning
Cykling Kajak
Vandring Cykling
Dykning Vandring

I maj 1924 bragte dagbladene i  Kalundborg 
 dette “opråb” til Kalundborgs borgere

Oplev kommunens største og mest 
behagelige biograf med alt i de nyeste film. 

Lige i Centrum.
Vidste du, at du også kan leje hele huset 

til kurser og konferencer? Kontakt os for at høre nærmere. 
Mail: brian@kino-kalundborg.dk

I sommertiden holder vi åbent i vores Is butik ” Is-hjørnet”

KINO Den Blå Engel har plads til 287 i den store sal 
i behagelige og moderne stole.

Den lille sal har plads til 21 personer – i de nyeste og mest 
eksklusive stole med bløde sæder og mange funktioner

Vi har alt i bland selv slik, chokolade, popkorn, 
sodavand, øl og vin.

Oplev os i den bedste mest afslappende atmosfære.

Velkommen til KINO Den Blå engel

En oplevelse i særklasse

Vænget 4,  4400 Kalundborg  ·  59511650  ·   kino-kalundborg.dk

Du finder de nyeste film inklusive 
mange af de premiere-film, der 
bliver talt om i byen bagefter, når 
du sætter dig i de magelige stole 
og salen hylder dig ind i mørket.  
Du kan også finde smalle film, 
der henvender sig til et begræn-
set publikum.

Men for indehaveren Brian Sønder Andersen 
er Kino Den Blå Engel i Vænget ikke kun en 
biograf. Den er faktisk meget mere.
Alsidighed er vigtig for os som kulturformidler, 
og derfor byder vi også gerne på koncerter, 
foredrag og andre oplevelser, man gerne vil 
huske og tale om, siger Brian Sønder Ander-
sen, der har været med siden 2012.   Og så 
tilføjer han:
Jeg vil helst opfatte Den blå Engel som et hus, 
der tilhører alle; og som alle har lyst til at bruge. 
Derfor tager vi også gerne imod gode ideer, 
der kan supplere alt det, Den Blå Engel står 
for i dag.
For den, der gerne vil vide mere, henviser Bri-
an Sønder Andersen til Kino Den Blå Engels 
hjemmeside – og nyhedsbrev.

 

Kino Den Blå Engel er meget mere  
end byens biograf
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Electricoms historie går helt tilbage 
til 1919 – og telefonnummeret er, 
med en nødvendig modernisering, 
stadig det samme. 
 
Electricom i Kalundborg er en moderne virk-
somhed, der arbejder med el-installation og 
kommunikation. Men det er også en virk-
somhed, der bærer historien med sig, og den 
er lang.

Firmaet blev grundlagt af installatør Søren 
Frederik Olesen i 1919, og telefonnummeret 
fra dengang er stadig i brug, dog med visse 
nødvendige moderniseringer. På et billede 
af en butik fra starten kan telefonnumme-
ret 380 ses, og det er det fortsat, nemlig 
59510380. Virksomheden har selvfølgelig 
flyttet sig rigtig meget gennem de mange år, 
både arbejds- og lokalemæssigt. Det fortæl-
ler ejeren af Electricom, Per Junge, og det 
gør den mere eller mindre dagligt, men nu 
som før er målsætningen tillid, præcision og 

kompetence.
 
Domicil på Asnæsvej 1 A
Siden 2004 har virksomheden haft til huse 
i bygningen på Asnæsvej 1 A. Den 520 kvm 
store, flotte bygning med masser af lysindfald 
er tegnet af arkitekt Niels Nielsen 
Per Junge overtog virksomheden efter Nils 
og Anne Overgaard i 2013 efter et meget 
vellykket generationsskifte, der begyndte fem 
år tidligere. Fra 2013 har Electricom været 
ejet 100 procent. af Per Junge.

Dengang var det en meget lokalt forankret 
virksomhed. Det har ændret sig med Per 
Junge ved roret, så i dag er den fysisk place-
ret både i Kalundborg, i Holbæk, Nykøbing 
Sj. og København på grund af flere opkøb i 
de forløbne år ud fra et ønske om at være 
lidt mere end huselektriker:

- Vi ville gerne udvikle os både medarbej-
der- og lokationsmæssigt, siger Per Junge 

som forklaring på opkøbene. Det første var 
opkøb af hvidebækfirmaet Jentoft El i Ubby, 
så fulgte opkøbet af  en el-virksomhed i Jyde-
rup, dernæst fulgte købet af en virksomhed i 
Nykøbing Sj. med afdeling i Holbæk. Det gik 
så godt, at et opkøb af endnu en virksomhed 
i Holbæk fulgte. Den havde serviceafdeling 
også i København, og dermed, har Electricom 
altså nu aktiviteter i både Kalundborg, Hol-
bæk, Nykøbing Sj. og i hovedstaden.
 
Som det er nu, er det faktisk dumt at køre 
væk fra lokalområdet i Kalundborg, fordi der 
er så travlt her, hvor alle virksomhedens lo-
kationer uden problemer kunne beskæftiges, 
men Per Junge kan godt lide at sprede aktivi-
teterne, så firmaet ikke satser 100 procent på 
ét kundesegment. Der kan hurtigt gå noget 
galt, måske en omstrukturering, og så er man 
prisgivet, hvis det var det eneste område man 
satsede på:
- Det er klogt ikke at lægge alle sine æg i 
samme kurv, som han siger.

Novos betydning
Det er ingen hemmelighed, at grunden til 
den store travlhed i Kalundborg er Novo, og 
Electricom har da også et par små projekter 
i gang på den store medicinalvirksomhed, 
men travlheden skyldes især ringene omkring 
Novo. For eksempel skal Kalundborg Forsy-
ning udvide både med vand, spildevand og nu 
et kølevandsanlæg på grund af udvidelserne 
på Novo.

Den grønne omstilling giver et boom i bran-
chen og blandt andet giver omstilling til var-
mepumper travlhed. Når el-prisen stiger, 
vokser også lysten hos private til at instal-
lere solcelleanlæg, men samfundsøkonomisk 
synes Per Junge, det er forkert at satse på 
små parcelhuse til solcelleanlæg, selv om det 
da giver arbejde også til hans firma. Han så 
hellere, at der blev installeret anlæg i meget 
større målestok på store virksomheders 
flade tage, så kWh-prisen kunne få et dyk 
til glæde for alle. Også installering af intel-
ligente løsninger til for eksempel belysning 
og ventilation giver travlhed. Det gør også 
installering af lade-standere, for tiden især 
ved sommerhuse i Odsherred.
 
Det er svært at rekruttere den nødvendige 
arbejdskraft, og det er ikke noget nyt. Electri-
com har manglet folk de seneste 10 år.
Opkøbene af flere virksomheder er en for-
del, fordi de har bidraget med flere medar-
bejdere.
- Man bliver jo mere fleksibel, hvis der plud-
selig er 20 mand mere, der kan flyttes lidt 
rundt, siger Per Junge.
 
 Vi er en familie
- Vi er en familie, der kender hinanden rigtigt 
godt, siger chefen.
Generelt er det svært at få arbejdskraft, og 
Per Junge må erkende, at Electricom ikke kan 
konkurrere med Novo på lønnen og måske 
medarbejderaktier oven i.
 
Når det så er sagt, så er det faktisk ikke løn-
nens størrelse, der kommer først på bordet 
under en samtale med en ansøger. 

En kommende medarbejder vil gerne være 
i en tryg virksomhed med gode og dygtige 
kolleger, derefter er dog også lønfaktoren 
udslagsgivende for en eventuelt kommende 
ansættelse – plus områdets kvaliteter.

- Kalundborg er desværre endnu ikke attrak-
tiv at køre til og bosætte sig i, det bliver vi 
nødt til at erkende, siger Per Junge.
Vandkantsområder som Kalundborg er  
udfordrede, fordi der mangler det naturlige 
opland, og der ER virkelig plads til forbedring 
i Kalundborg, mener Per Junge.
Kalundborg Kommune har ikke et velfunge-
rende skolevæsen, og derfor er det svært at 
overbevise børnefamilier om, at Kalundborg 
er et godt sted at flytte til. Men det går den 
rigtige vej.

- Der sker mange gode ting, men de kan 
være svære at få øje på. Vi skal være bedre 
til at fortælle om begivenhederne, så folk får 
kendskab til dem, fastslår han: 
- Vi kan ikke bruge kæmpestore armbevæ-
gelser, men vi må kunne gøre det lidt bedre.

Lidt om manden bag
Per Junge er 52 år. Han bor i sin fødeby Ka-
lundborg, og han er født og opvokset ved 
Melby Sønderstrand. Per er gift med Dorthe, 
og sammen har de tre børn, hvoraf den yng-
ste stadig bor hjemme.

Han har været i den virksomhed, der nu hed-
der Electricom, siden 1986. Siden 2013 har 
Per Junge været ejer af firmaet.

Han er foreningsmand om en hals og er trods 
travlheden i firmaet med i – alt for meget, 
siger han selv med et smil – frivilligt arbejde. 
Han er næstformand i Nykøbing Sjællands 
Erhvervsråd, formand for El-installatørfor-
eningen på Vestsjælland, medlem af Kalund-
borg Brugsforenings bestyrelse og med i 
Regionsrådets teknikafdeling.
Tidligere var Per meget aktiv i Kalundborg 
Svømmeklub, og det engagement har han 
stadig stor glæde af, da flere af de unge svøm-
mere er blevet elektrikere hos ham. 

105 år gammel virksomhed  
med fornyelse og traditioner
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VELKOMMEN TIL BYENS FØRENDE VAREHUS!

KVICKLY KALUNDBORG
Lækkerier fra
vores delikatesse hver dag

Byens bedste slagterafdeling 
finder du hos os...

Friskbagt brød og 
konditorkager hver dag 
fra vores egen bager...

Vores bagere står tidligt op - 
så du lige fra morgenen kan få 
friskbagt brød og konditori i 
mange varianter. Bagerafde-
lingen åbner hver dag kl. 6.00 
og i weekenden kl. 7.00.

Vi sørger hver dag for lækre 
retter til både fest og arrange-
menter eller hvis du er lækker-
sulten. Kom ned og hent vores 
store mad ud af huset-brochure 
el. www.kvicklykalundborg.dk

Du finder os let lige midt i 
Kalundborg på Elmegade,
hvor vi naturligvis har mas-
ser af gratis P-pladser lige 
udenfor døren og OK-tank.

Vi tilbyder altid mørt og lækkert 
kød, der er valgt med omhu 
- spørg blot vores slagtere til 
råds!

MØD OS PÅ  
FACEBOOK

KVICKLY KALUNDBORG
Elmegade 9A
4400 Kalundborg
Tlf: 5954 0400 KALUNDBORG

ÅBNINGSTIDER 
Man-fredag      8 - 20
Lørdag               8 - 19
Søndag            8 - 19
Helligdage

BAGER
6.00 - 20
7.00 - 19
7.00 - 19

BISTRO
10.00 - 19.00
10.00 - 14.30

Ny flot café 
med lækkerier til alle...

Frisk frugt 
og grønt 
fra hele verden...

Faste lave priser hver dag
Og vi har mange flere i bu-
tikken eller se mere på vores 
Facebook side.

I vores flotte frugt og grønt 
afdeling finder du altid et 
stort udvalg af danske pro-
dukter samt en stor afdeling 
med økologiske produkter.

I vores nye café, der lige 
er åbnet, finder du altid 
et stort udvalg - spis 
det her eller ta’ det 
med hjem!

Kvickly 
Kalundborg sørger 
for de mindste...
Alle børn under 
12 år får gratis juice, 
frugt og thebolle i 
følge med en vok-
sen.

Økologisk
Änglamark mælk
Vælg mellem letmælk, minimælk 
eller skummetmælk. 1 liter. 

Pr. stk.

 895
Max. 5 stk. pr. kunde 

pr. dag, herefter normalprisen.

Søndag-tirsdag

Mandag - fredag
kl. 6.00-11.00

Lørdag og søndag kl. 7.00-11.00

10 blandede 
morgenbrød

+ 5 blandede wienerbrød eller 
tebirkes/kaffebrød eller 
1 stk. stort wienerbrød

eller kanelstang.

Hvert 10. morgenpakke 
er GRATIS

79,-
KALUNDBORG
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Røsnæs ældste vingård er altid god 
for et godt glas

GSC Anlæg A/S har fokus rettet mod 
grønne løsninger

Røsnæs Vingård ligger på spidsen 
af den naturskønne halvø på 
Vestsjælland. Anders Lejbach 
bruger fritiden på at drive vingår-
den. Og i sommerhalvåret ser han 
hver lørdag frem til at møde nye 
gæster, der kigger forbi til et godt 
glas vin.

Alle giver en hånd med
Røsnæs Vingård er et familieprojekt, hvor 
naboer og venner også gerne giver en hånd 
med. Anders Lejbachs to drenge hjælper til 
i markerne, ligesom han selv gjorde, da det 
var bonusfar landmand Lars Klavsen, der drev 
stedet. 

Sammen med sin nabo og gode ven Jørgen 
Knudsen grundlagde Lars Klavsen Røsnæs 
Vingård i 1998 med en lille mark med blå 

druesorter. I dag er det Anders Lejbach, der 
står for driften og det gode humør til vins-
magningerne og de private arrangementer. 

- Vi driver jo Røsnæs Vingård, fordi vi synes, det 
er sjovt og skønt.
Og det tror jeg, at man kan mærke på stem-
ningen herude. 
Anders Lejbach, Røsnæs Vingård

Delikat dansk vin
Vinmarkerne med de godt 5000 vinstokke 
ligger lunt og solrigt på sydsiden af Røsnæs 
og skråner direkte ned til Kalundborg fjord. 
Her er forholdene med den sandede og kal-
krige jord ideel til Solarisdruen, som bliver til 
både skøn hvidvin og fremragende bobler, 
der fremstilles på samme måde, som man 
producerer champagne. 

Gårdens ældste vinstokke med druesor-
terne Rondo, Léon Millot og Regent giver 
dejlig hedvin og en rigtig god rosé. Og har 
sommeren været ekstraordinær, kan der 
også komme en fin rødvin. Røsnæs Vingård 
er også begyndt at fremstille spændende nye 
vine af de tyske druesorter Souvignier gris 
og Johannitter.

Du er altid velkommen
Kig forbi gårdbutikken og få en smagsprøve, 
eller kom til vinsmagning. Og læg mærke til 
de fine motiver på vinenes etiketter, som er 
skabt er Anders Lejbachs far, Ole Lejbach, 
der er billedkunstner. Du finder også vinene 
fra Røsnæs Vingård hos Nielsen Vine i Høng.

I år er det lige præcis 20 år siden, 
at Christen Clemmensen etable-
rede GSC Anlæg A/S. Det skete  
i bogstaveligste forstand på hjem-
mebane, for virksomheden blev 
etableret på den grund, som har 
været i familiens eje siden 1930. 
Meget er tilført siden begyndel-
sen, og bygningskomplekset har 
udviklet sig i takt med øget be-
hov for eget værksted, vaskehal 
og medarbejderfaciliteter.

Virksomheden tæller godt 20 medarbejdere, 
herunder to lærlinge, og har en bred pallette 
af opgaver indenfor entreprenørfaget. Chri-
sten lægger ikke skjul på, at netop den store 
variation i opgaver og krav til faglige kund-
skaber, er en del af virksomhedens succes 
gennem 20 år.

Opgaverne relaterer sig til sommerhuse, 
helårshuse, industri og erhverv, foruden of-
fentlige bygninger og vejanlæg. Vedligehol-
delse af grønne områder og private fælles 
veje i fx sommerhusråder. Slamsugning og 
øvrige kloak- og anlægsarbejder. Med andre 
ord; små og store opgaver mellem hinanden 
hvor der trækkes på medarbejdernes forskel-
lige kompetencer og virksomhedens brede 
maskinpark.

GSC anlæg A/S klarer også både nedrivning 
og nybyg, i sommer- og helårshuse – Vi har 

et rigtig godt samarbejde med lokale murere, 
elektrikere, VVS’er og tømrere. Vi samar-
bejder også rigtig godt med Kalundborg 
Kommune og andre offentlige- og private 
virksomheder her på Vestsjælland, fortæl-
ler Christen Clemmensen:  Og hvis kunden 
ønsker det, er vi gerne med hele vejen fra 
ansøgning om etablering af anlæg, den videre 
myndighedsbehandling,  hvortil vi udfører 
tegningsmateriale, samt den endelige fær-
digmelding. Vi er også altid klar til at komme 
forbi og drøfte en løsning og give et tilbud 
på netop Jeres opgave.

GSC anlæg A/S arbejder, med et af sine 
specialer,  på højtryk med etablering af be-
plantede filteranlæg, anlagt med beluftning, 
som efter vores overbevisning er den bedste 
spildevandsløsning på markedet. Det er en 
hollandsk ”opfindelse”, der handler om bæ-
redygtig spildevandsrensning på den enkelte 
matrikel. I Holland er de vant til den høje 

grundvandsstand, som vi i stigende grad også 
oplever herhjemme.

- Beplantede filteranlæg har vi kendt længe, 
men beluftningen indebærer, at spildevands-
anlægget fylder meget mindre, ofte kun få 
kvadratmeter, i forhold til de traditionelle 
anlæg, hvilket især kommer sommerhuse og 
mindre grunde til gode, hvor vilkårene er til 
stede, forklarer Christen. Vi har gennem de 
seneste år etableret mere end 90 anlæg af 
denne type, som vi kun har haft gode erfa-
ringer med. Der er en teknologisk udvikling 
i gang indenfor spildevandsrensning som jeg 
tror vi kommer til at se meget mere til, til-
føjer han:

- Vi skal jo huske at passe på vores grund-
vand, som vi kun kan hente ét sted og er dybt 
afhængige af. Faktisk er vi et af de steder i 
verden med det reneste drikkevand. Men jo 
kun, hvis vi passer på det. 

Røsnæs Vingård ejes af Anders Lejbach. Det er den ældste  vingård på halvøen.
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Hvis du vil give dine kære en udflugtsdag eller måske 
nogle feriedage, der vil gøre dig populær, så er Mulle-
rup Havn et godt bud. Her kan du invitere på en duk-
kert i Storebælts klare vand ved en af Vestsjællands 
bedste badestrande, solbadning i klitterne, en trave-
tur langs den 5 km lange sandstrand, kitesurfing og 
meget andet. Du kan også nyde godt af alt det nye, 
der er sket på Mullerup Havn, hvor  de nye ejere har 
foretaget en gennemgribende forskønnelse af hele 
området.

StrandCaféen
De utallige isvarianter har fået følgeskab af endnu 
flere grillmenuer. Den store hyggelige terrasse byder 
heldigvis på den samme smukke udsigt over stran-
den, lystbådehavnen og Storebæltsbroen. Også le-
gepladsen og minigolfbanen bag caféen er stadig 
uforandret et stort hit for børnenefamilierne. Det 
samme er et slag kongespil på det grønne terræn.

Badehotel Skipperkroen
Facaden er frisket op med en skøn Skagengul farve. 
Det udendørs serveringsområde er blevet endnu 
større og indrammet af maritim beplantning, der 
både skaber læ og ekstra hyggelig stemning. Det 
samme gør de maritime lamper, som gør det trygt og 
rart at færdes på de nyanlagte stier, selvom solen er 
gået ned. Også interiøret er blevet shinet op og virker 
endnu mere indbydende for alle dem, der ønsker at 
holde arrangementer her evt. med overnatning i de 
hyggelige værelser.

Restauranten er naturligvis åben for dem, der er vil-
de med stegt flæsk og persillesovs eller nogle af de 
andre lækre retter fra a la carte-kortet.
 
Lystbådehavnen med 92 bådpladser
Efter gennemgribende renovering fremtræder den 
som en moderne havn, der både kan betjene bådeje-
re, lystfiskere og andre med tilknytning til vandet. 
Broerne er renoveret. Der er etableret nye toiletter, 
ligesom også badeforholdene er forbedret til gavn for 
havnens autocampere og lystsejlerne, som også kan 
benytte sig af nye grillpladser og det nye sejlerhus.

Egen købmand
Mullerup Havn har fået sin egen købmand, hvor man 
kan købe noget af alt det, der er brug for, når man 
opholder sig i kortere eller længere tid på denne 
skønne plet.

62 nye ferieboliger
Som du vil bemærke, når du besøger Mullerup Havn, 
er der opført de skønneste ferieboliger – lige i vand-
kanten. Du kan stadig nå at få fingre i en af de 62 nye 
ferielejligheder.
Kontakt: Maycon, tlf. 5577 0100 / 3016 7700 eller 
EDC Poul Erik Bech Slagelse, tlf. 5852 8200.

Find vej
Stil GPS’en på Mullerup Strandvej 19A 4200 Slagelse 
og nå frem til Mullerup Havn – Sjællands Vestkyst 
mellem Kalundborg og Slagelse. 

Mullerup Havn er fyldt med 
oplevelser til hele familien
Havnen er forvandlet med nænsom hånd, så området har bevaret sin historiske charme.
Kom og oplev det gamle på en ny måde lige i vandkanten. 

Mullerup Strandvej 19A, Slagelse www.mulleruphavn.dk

10079_2_Maycon_Annonce_180x253.indd   1 08.02.2024   11.22

Lokalt havbrug har fokus  
på fremtiden
Reersø havn smager af landsbyliv 
af den slags, hvor man ikke altid 
skal skynde sig. Her er tid til at 
mærke vind og vejr. Og tid til at 
snakke med folk.

Der var stor interesse for at debattere hvil-
ken rolle opdrættet fisk skal have i fremti-
den og hvilken betydning det vil få for vores 
fødevareforsyning, natur og klima. Så der 
var trængsel til Folkemødets debatter på 
Musholms arbejdsbåd Mari, som lå til kaj i 
Allinge Havn. 

Her mødte publikum op for at høre pa-
neldeltagere som professor i oceanografi, 
Kathrine Richardson, miljøminister Magnus 
Heuniche (S), minister for fødevarer, land-
brug og fiskeri, Jacob Jensen (V) og mange 
flere, der kom for at dele ud af deres viden 
og svare på spørgsmål.

Opdrættet fisk har lavt 
klimaaftryk
En af debatterne handlede om fremtidens 
fødevarer. For jordens befolkning har allerede 
rundet 8 mia. mennesker og 3 mia. af dem er 

afhængige af mad fra havet. Over halvdelen 
af de fisk og skaldyr, vi spiser i dag, kommer 
allerede fra opdræt.

Giver det så overhovedet mening at spise 
fisk, som Fødevarestyrelsen anbefaler? Op-
drættet fisk viser sig i al fald at have et rela-
tivt lavt klimaaftryk sammenlignet med andre 
animalske proteiner.

Større sameksistens på havet 
En anden debat handlede om, at hvis akva-
kulturen skal udvides, så der kan leveres gode 
spisefisk til verdens voksende befolkning, så 
bør det ske i overensstemmelse med de pla-
netære grænser, så hverken natur eller miljø 
lider overlast. Og netop derfor er det så  
 
 

vigtigt, at interessenterne på havet arbejder 
bedre sammen.
 
Et havbrug i Danmark fylder i areal næsten 
det samme som en stor havvindmølle. Så 
hvorfor ikke skabe sameksistens mellem hav-
vind og havopdræt i Danmark på en måde, 
der går forrest med løsninger, der samtidig 
styrker havmiljøet med undervandsrev, åle-
græsbede og fangkulturer, som muslinger og 
tang, der reducerer mængden af kvælstof.

- Vi arbejder målrettet på at finde løsninger 
og udvikle fremtidens opdræt af regnbue-
ørreder på åbent hav i respekt for og med 
hensyn til natur og miljø. 
 
Niels Dalsgaard, adm. Direktør i Musholm A/S

Fødevarers klimaaftryk
Havregryn, dansk  0,8 CO2e pr. kg
Ørred, fersk, dansk opdræt  1,8 CO2e pr. kg
Kylling, fersk, dansk opdræt  3,2 CO2e pr. kg
Gris, dansk opdræt  4,6 CO2e pr. kg
Ko, dansk opdræt 1 3,9 CO2e pr. kg
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Birkegårdens Haver er hele din 
families fælles udflugtsmål. Her 
er 5 skønne haver, dyreområde, 
legepladser, minigolf, picnicom-
råder, stor hyggelig café og gave-
butik.

For børn og familier har vi masser af 
plads og sunde aktiviteter. I dyreområdet kan 
I hilse på bl.a. æsler, dådyret Jane, kunekune 
grise, forskellig slags geder, får og kaniner – de 
fleste dyr er kæledyr. For jer har vi også 6 lege-
pladser bl.a. forhindringebanen – Tarzanbanen.

I løbet af sæsonen holder vi 15 supersjove Bør-
nedage, hvor der bl.a. er skattejagt og ATV-
kørsel. På almindelige dag får børn udleveret 
en stifinderopgave, når I ankommer, som I kan 
løse i fællesskab, mens I går rundt i haverne. I 
weekenderne, sommerferien, helligdage, Hal-
loween og jul kan børnene ride på vores søde 
æsler. Til Halloween og jul har vi også masser 
af oplevelser for børnefamilier.

For hele familien er her en minigolfbane, flere 
picnicområder (2 er med grill), hvor I kan nyde 
jeres medbragte mad, eller I kan købe froko-

sten i vores hyggelige café. Vi har også en stor 
gavebutik, som bestemt er et besøg værd. 

For haveelskere har vi de 5 skønneste ha-
ver, der byder på hver deres specielle oplevelse 
året rundt. Her er Danmarks største japanske 
have, hvor æstetik og symbolik er i fokus, den 
overdådige og farverige dansk/engelske have, 
den prægtige Præriehave, Klosterhaven med 
krydder- og lægeurter og ikke mindst vores 
flotte Permahave, der er lavet ud fra de kendte 
permakultur principper. 

Birkegårdens Haver 
– Sjællands hyggeligste familiepark

Birkegårdens Haver er for haveelskere og børnefamilier – her er plads til alle!
Adresse: Tågerupvej 4, Tågerup, 4291 Ruds Vedby

Åbningstider: 1/5 til 15/9 fra kl. 10-18 samt til Halloween og jul
Tlf.: 58 26 00 42

Email: bh@brikegaarden.dk
Web: www.birkegaarden.dk
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 Birkegårdens Haver – familiepark og haveparadis
Birkegårdens Haver er for dig, som er haveelsker. Du kan opleve 5 forskellige haver; den sirlige Japanske 
have, den farverige Engelske have, den prægtige Præriehave, den nyttige Klosterhave, den lærerige Perma-
have (hvor du kan overnatte i shelter), og du kan nyde frokosten i caféen og shoppe i vores gavebutik. 

Vi er også for børnefamilier som elsker dyr, sjov og afslapning i smukke omgivelser, hvor der er masser af 
plads. I kan hilse på alle vores søde dyr i dyreområdet, have det sjovt på de 4 legeområder, spille minigolf, 
spise jeres mad på en af picnicområderne (2 med grill) eller nyde frokosten i caféen. På Børnedagene i 
sommerferien, har vi ekstra aktiviteter for familier fx skattejagt, bueskydning, dyrefodring og ATV-kørsel.

Sommersæson: 27/04 – 22/09 kl. 10-18. Halloween: 12/10 – 20/10 kl. 11-17. Samt åbent til jul.

 Birkegårdens Haver – Family park and garden paradise
Birkegaarden offers a pleasant atmosphere and delightful surroundings for both garden lovers and fami-
lies. The park consists of 5 very different  types of gardens fx Denmark’s largest Japanese garden, animal 
pen with sweet farm animals, 4 play areas, mini golf,  several picnic areas, a cosy café and a large gift shop.

Summer season: Apr. 27 - Sept. 22 / 10 am - 6 pm. Halloween: Oct. 12 - Oct. 20 / 11 am - 5 pm.

Fiskefodring.

Dyreområde.

Café og picnicområder.

Dansk/engelsk have.Danmarks største japanske have.

En afslappende dag 
for hele familien.

Birkegårdens Haver : Tågerupvej 4, Tågerup : DK-4291 Ruds Vedby  
Tel. +45 58 26 00 42 : bh@birkegaarden.dk : www.birkegaarden.dk



Høng Gymnasium og HF er på  
den ene side et helt almindeligt 
gymnasium. Men skolen kan noget 
helt særligt, skolen er med til at 
forandre en, og der bliver skabt 
venskaber for livet 

Siden 1913 har der ligget et gymnasium i 
Høng, og skolens gule hovedbygning kan ses, 
så snart man stiger af toget i Høng. Skolen 
er i dag et helt almindeligt offentligt gymna-
sium, hvor man kan tage en STX eller HF. 
Det, der gør skolen til noget helt særligt er 
størrelsen, for der går kun 225 elever på 
skolen. Skolens størrelse giver mulighed for 
at lære hinanden at kende. ”Det er vigtigt for 
os at skabe et miljø, hvor man er tryg ved 
underviserne og hinanden”, siger rektor Lise 
Houkjær. ”Det er først og fremmest de gode 
relationer, der er med til at fastholde elever 

på en ungdomsuddannelse”.

For ca. 55 af skolens elever er der ikke langt 
i skole, for de bor på kostskoleafdelingen. 
Når man bor på kostskolen i Høng, har man 
sit eget værelse, og der er stor frihed. Men 
udenfor skoletiden er der altid en kostlærer 
på arbejde, som er med til at skabe ram-
mer og tryghed for kosteleverne. Rektor 
Lise Houkjær er stolt af det arbejde, kost-
lærerne gør: ”Vores seneste trivselsunder-
søgelse viser rigtig høj trivsel blandt eleverne 
på kostskolen”.

Victoria Annabel Dragsdahl Villumsen går i 
1.g og har en forklaring på den gode trivsel: 
”Man er aldrig alene på kostskolen, der er 
altid plads til én og altid nogle man kan skrive 
til om at ses. Fællesskabet på kostskolen er 
ligesom familie”.

Kosteleverne spiser alle måltider på sko-
len, og der er fritidsaktiviteter som yoga, 
debatklub eller biografture. Daniel Huuse 
Haddock kommer fra København, går i 2.g 
og bor på Kostskolen. Han fortæller, at man 
lige skulle ind i vanen med at lave lektier på 
sit værelse, men at man sagtens kan passe 
sin skole mens man bor på kostskolen: ”Vi 
mødes også i fællesrummene og laver lektier, 
og man er kun 10 meter fra lektiecaféen”.
På kostskolen har man sit eget værelse, hvor 
man kan lukke døren. Der er fællesrum til 
alle mindre afdelinger og et hyggehus, hvor 
man kan slappe af udenfor skoletiden.  ”Sko-
len er kostelevernes hjem, derfor skal der 
være tryghed og gode fællesoplevelser, men 
det er også en selvfølge at man deltager i 
de daglige pligter på skolen, præcis ligesom 
hjemme”, fortæller Lise Houkjær.

En helt almindelig ualmindelig skole
June, Magnus, Victoria og Daniel - fire glade elever på Høng Gymnasium og HF.

Der er, siger eleverne, et ganske særligt fællesskab på Høng Gymnasium og HF. 

 Lise Houkjær er rektor på Høng Gymnasium og HF.

Hovedbygningen på Høng Gymnasium er både 
meget markant i bybilledet og historisk.

Daniel Huuse Haddock afslutter:” Man får et 
helt særligt bånd til hinanden ved at bo på 
kostskolen på Høng Gymnasium og HF. Det 
at bo på kostskolen er en oplevelse, man for 
altid vil have med sig”. 

Er man interesseret i hvad Høng Gymnasium 
og HF kan tilbyde, kan skolen kontaktes på 
hoeng.gymnasium@hoeng-gymhf.dk eller 
5885 2636. 
Læs mere på www.hoeng-gymhf.dk.
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Fra JK EL & KØL til JK Energi A/S:  
Virksomheden har siden 1984  
været en traditionel EL-installa-
tør & Køleteknik virksomhed, 
men har siden 90erne og  gennem 
mere end 25 år arbejdet med alt i 
varmepumper og løsninger inden 
for energi, siger anden generation, 
Kristian Abkjær Kristensen: 

- Da vores arbejde med især alt indenfor 
varmepumper og løsninger for energibespa-
relser til private og erhverv samt industri 
udgør en meget stor del af virksomheden i 
2024, synes det på sin plads at ændre vores 
navn til det mere mundrette og beskrivende 
JK ENERGI.

Kristian tilføjer:
- Vi glæder os til at tilbyde eksisterende som 
nye kunder en stor vifte af energiløsninger 
i fremtiden.  

JK EL & KØL Aps er blevet til JK Energi A/S

El-installationer
Køleanlæg

Solcelleanlæg
Varmepumper og jordvarme

58 85 61 80 •  Kirsebærskoven 3 • 4281 Gørlev
www.jk-as.dk • info@jk-as.dk

  Få det hele  
- også lave priser

+

Små morgenkager

Frit valg

+
Frit valg

Store morgenkager

+
Pr. stk.

Softkernerugbrød

Tilkøb:

Hver dag indtil kl. 11.Pris ved køb af 10 friskbagte rundstykker

 Skarp
PRIS Stor morgenmenu  

fra føtex Bageren

10 stk.

8
PR. 100 G

ØVRIGE DAGE

12

 Skarp
PRIS HVER FREDAG

45⁰⁰ 9⁵⁰

10⁰⁰

40⁰⁰

59⁰⁰

20⁰⁰

35⁰⁰

36⁰⁰
7⁰⁰

25⁰⁰

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

HVER DAG

Pizzadej

FØ

TEX FAVORIT

UDVALGT TIL D
IG

Favoritterføtex

- så du nemt kan få kvalitet  
til hverdagspriser

Husk at du kan lade din elbil mens du handler – vi har Clever ladestandere på vores parkeringsplads

Åbningstider 
7 – 21 hver dag
føtex kalundborg
bredgade 42
4400 kalundborg

Frisk brød 
fra vores bager 

hver dag

Egen slagter
og delikatesse

Frisk 
frugt og grønt 

hver dag
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Vestsjællands Veterantog byder 
velkommen til en unik ferierejse 
tilbage til en svunden tid for 
børn, forældre og bedsteforældre. 
Veterantoget er et aktivt mu-
seum med historisk mekanik. 

I sommeren 2024 kører veterantoget 
på strækningerne Gørlev – Høng og  
Gørlev – Høng - Slagelse i ferieperioden.  
Togene køres med det mere end 90 år gamle  
motortog, ”Grisen”, der består af to  
Triangel-motorvogne, som er bygget på De 
forenende Automobilfabrikker i Odense 
i 1926 og 1929. Med toget er der er også 
en cafévogn med åbne endeperroner, og  
toget har plads til cykler og barnevogne, som 
medtages gratis.

Rejsen er en tidslomme fra tiden, hvor jern-
banen var et vigtigt bindeled mellem land og 
by. Der er mulighed for at ”få en tur” i fører-

rummet og se, hvorledes lokomotivføreren 
kører det gamle tog. 

En tur med veterantoget
Billetten til veterantoget kan købes via hjem-
mesiden www.dit-veterantog.dk, men man 
kan også købe billet hos togpersonalet på 
stationen eller i toget. Når man sammen 
med andre passagerer har fundet sig en 
plads i en af motorvognene eller cafévognen, 
fløjter togføreren ”afgang”. Efter et kvitte-
rende fløjt fra motorvognens horn ”sætter 
toget sig i gang”. Fra det åbne togvindue eller 
fra endeperronen kan man høre den snur-
rende lyd fra motorvognenes motorer, og I 
er nu på en spændende rejse. 

Rejsen gennem det skønne Vestsjællands 
vekslende natur med marker og skove. 
Undervejs kommer togpersonalet gennem 
toget og kontrollerer, at man har billet. Bil-
letten til veterantogene er som i gamle dage 

den ”Edmonsonske” papbillet, som ”klippes” 
med en rigtig billettang.

En tur med veterantoget mellem Gørlev og 
Høng tager mellem 1 og 1½ time, turen Gør-
lev – Slagelse tager lidt længere tid. Hastighe-
den mellem Høng og Gørlev er maksimalt 
30 km/t. Når veterantoget kører på andre 
strækninger, er hastigheden ca. 60 km/t.

Under opholdet på stationen i Gørlev er 
der mulighed for at nyde medbragt mad og 
drikke ved de opstillede borde og bænke i 
et overdækket picnicområde. Det er også 
muligt at købe kaffe/the, øl og vand samt 
kage fra en lille kiosk.

Ølsmagning, MusikEkspress eller 
sommerudflugt med Madam Blå’s tog
Vestsjællands Veterantog tilbyder også unik-
ke rejser med helt specielle oplevelser for 
passagererne. 

Tag på en drømmerejse med 
veterantog

På hjemmesiden 
www.dit-veterantog.dk eller på 

facebooksiden 
Vestsjællands Veterantog 

kan du altid finde Vestsjællands 
Veterantogs køreplaner. 

13. juni: Ølsmagning med flere smagsprø-
ver fra et lokalt bryggeri på en tur mellem 
Høng og Gørlev. Bryggeren fortæller om de 
forskellige øl og om brygning. 

13. juli: Kører MusikEkspressen, og der vil 
være levende musik samt tapas i toget. Toget 
gør holdt på veteranbanen mellem Høng og 
Gørlev, så udsigten over Naturpark Åmosen 
kan nydes, mens musikken spiller.

4. august: Madam Blå’s tog kører på en 
oplevelsestur mellem Høng og Gørlev. Inden 
afgangen fra Høng station er der sørget for 
en stemning fra begyndelsen af 1950’erne 
med aktører i tidens tøj, og portøren er på 
plads for at hjælpe med indlæsning af kuf-
ferter og rejsegods i rejsegodsvognen. På tu-
ren serveres eftermiddagskaffen med boller, 
og senere bydes der på ”bobler. Undervejs 
standser toget, og der fortælles om landska-
bet omkring banen, om Gørlev Sukkerfabrik, 
om Værslevbanen. I Gørlev underholdes pas-
sagererne bl.a. med 1950’er musik og sange 
fra den medbragte rejsegrammofon. Når 
toget er tilbage i Høng, skifter scenen fra 
1950’erne tilbage til nutiden.

Billetter til de specielle arrangementer købes 
i forsalg på www.dit-verantog.dk.
Når sommeren er forbi, kommer til tiden 
til Halloween-tog i oktober, og julemanden 
har bestilt tog til/fra Gørlev på to weekends 
i december.

Rejs med dit eget veterantog
En festdag kan blive krydret med en særlig 
oplevelse, hvis du lejer et særtog hos Vest-
sjællands Veterantog. Rejsen tilbage i tiden 
vil normalt foregå mellem Høng og Gørlev, 
men kan planlægges næsten helt, som man 
ønsker det.

Lej et særtog til en udflugt med familie og 
venner, børnefødselsdag, bryllup eller sight-
seeing gennem det smukke vestsjællandske 
landskab. Det kunne også være den ultima-
tive gave, hvis modtageren er glad for tog.

Gør din næste event til noget særligt og 
få tilbud på et særtog efter dine egne øn-

sker. Kontakt Vestsjællands Veterantog, for-
mand@vsvt.dk i god tid før en ønsket dato 
for planlægning og pris.

Vestsjællands Veterantog
Vestsjællands Veterantog bevarer historisk 
jernbanemateriel i køreklar stand, og siden 
1993 er der kørt med veterantog mellem 
Høng og Gørlev og andre steder på Sjælland.

På en tur med det gamle tog levendegøres 
en del af den danske kulturarv, nemlig rej-
sen gennem mere end 100 år, og det er en 
oplevelse værd.

Man kan besøge veterantogets værksteder 
på Jernbanevej 8 i Høng. Der arbejdes på 
frivillig og ulønnet basis normalt tirsdag aften 
og lørdage. Man er velkommen til at komme 
på besøg - også på køredagene. Måske får du 
også lyst til at være med til at bevare dansk 
jernbanehistorie.

Tag på en tur med toget – Vi ønsker rigtig 
god rejse!
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Hesteskue og kræmmermarked 
5.- 6.-7. juli 2024
Føl- og plageskue samt 
kræmmermarked 
13.-14.-15. september 2024  

Det første hesteskue i Gørlev for Belgiske 
og Jyske heste, blev holdt på stationspladsen
den 11. juli 1977, fortæller Gørlevudvalget. 
Dengang lå her også Gørlev Hotel, der blev
revet ned og gav plads for XL-byg. Det var 
Belgisk hesteavl øst, der sammen med Frede
Nielsen, Drøsselbjerg fik idéen og satte det
hele i gang. Fra 1978 flyttede hesteskuet til 
Søparken, hvor der var mere plads. Der kom
tivoli og restaurationstelt til og i årene efter
voksede hesteskuerne. Flere forskellige 
hesteracer kom til, ligesom kræmmere og 
udstillere blev en del af festlighederne. I de 
senere år, har besøgstallet været på omkring 
10.000. Siden 1988 har der været holdt to 
arrangementer om året. I uge 27 Hesteskue
og Kræmmermarked og i uge 37 Føl- og 
Plageskue samt kræmmermarked. Det er 
Gørlevudvalget, der står bag arrangemen-
terne og nu er klar til sæson nr. 48. Op til 
100 kræmmerboder og udstillere vil være 
på plads i Søparken. De vil være forskellige 
hesteshows m.v. og mange forskellige heste-

avlsforeninger vil få fremvist og kåret deres 
heste i Gørlev.

Gørlev Hesteskue og
kræmmermarked
Dato: 5. – 6. – 7. juli 2024 (uge 27)
Åbningstider:
Fredag den 7. kl. 14 – 19
Lørdag den 8. kl. 10 – 19
Søndag den 9. kl. 10 – 16
 
Gørlev Føl- og plageskue samt 
kræmmermarked
Dato: 13. – 14. – 15 september 2024  (uge 37)
Åbningstider:
Fredag den 15. kl. 10 – 19
Lørdag den 16. kl. 9 – 19
Søndag den 17. kl.10 - 15 

48  år med vrinsk i Gørlev
– hesteskue og kræmmermarked 

skal vi ses til: Hestekåringer
Opvisning/hesteshow5 6 7 4

413 14 15
Stort 

kræmmermarked med over 
80 kræmmere 

Boliger
Erhvervslejemål 
Lagerhotel

ScanEstate tilbyder moderne og energi-
venlige boliger i Kalundborg Kommune.

Indenfor få år vil vi kunne tilbyde mere end 
200 lejeboliger fordelt over hele kommunen. Vi 
lægger stor vægt på lavt energiforbrug, bære-
dygtige materialer og god rumindretning. Skriv 
dig op til en bolig i dit ønskede område allerede i 
dag - så får du direkte besked når
noget bliver ledigt.

www.scanestate.dk

Erhvervslejemål 
og lagerhotel
Vores lejemål henvender 
sig til både industri og 
detail. Gode adgangs- 
veje og altid renoverede 
og istandsatte lokaler.

Derudover tilbyder vi det 
billigste lagerhotel på 
Vestsjælland.

Klik dig ind på vores 
hjemmeside for at læse 
mere om lejemål til 
erhverv samt 
lagerhotel

KALUNDBORG GØRLEV HØNG TØMMERUP/SPANGSBRO REERSØ SVEBØLLE 
UBBY RØSNÆS/ULSTRUP KIRKE HELSINGE RYE SVALLERUP VINDE HELSINGE 

ScanEstate tilbyder
Hvor ønsker 
du at bo?
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Anden pinsedag, mandag 20. maj, 
løbes der løs i Kalundborg. Op 
mod 25.000 børn og voksne for-
delt på løbere og tilskuere vil  
valfarte til Kalundborg, hvor 
dronning Mary løber med.

Det bliver hektisk og i bogstaveligste forstand 
underholdende for hele familien, når Vores 
Kalundborg og Kalundborg Biblioteker sørger 
for etablering af et kæmpe pusterum i Havne-
parkens arealer over seks timer under årets 
Royal Run.

 I tidsrummet 10:00 til 16:00 vil der aktiviteter 
i Havneparken i en uendelighed.

Oplev Ponytræk for de mindste, Cirkus Berdino, 
slangetæmmer, konkurrencer, Find Holger, Hr. 
Plys, den kendte ballonklovn og Sky is Blue som 
arrangerer børne Robinson. Der er  legeland, hop-
pepuder, kæphesteløb og meget, meget mere.
Her kan man også købe  børnevenlig mad, 
frugt og slik, få tørsten slukket for både børn 
og forældre. Træk et par timer ud af en lang, 
men spændende løbsdag. For børnenes (og 
forældrenes) skyld.

Velkommen til Royal Run i Kalundborg, og 
velkommen til Havneparken – dagens store 
aktivitetscenter.

Royal Run i Kalundborg med dronningen  
bliver et tilløbsstykke
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Overvejer du at  
energirenovere din bolig?

Idéen om et endnu  
bedre Kalundborg

Bredgade 25, 1. sal, Tlf. 70 33 33 33

Hvis du er boligejer, har du sikkert tænkt på, hvordan 
du kan forbedre din boligs energiforbrug i de kolde 
vintermåneder.
 
Hos Nordea Kalundborg mærker filialdirektør,  
Tejs Broholm, en stigende interesse for varmepumper, 
ekstra isoleringslag og udskiftning af vinduer blandt 
kunderne, og han fortæller, at de nu kan se frem til 
endnu bedre rådgivning gennem et nyt samarbejde 
med Domutech.
 
”Vores kunder får her en eksklusiv adgang til bygge-
sagkyndige og energikonsulenter fra hele landet, der 
kan levere en gennemgang af bolig og tilstandsrapport 
inden køb,” siger han.
 
Samarbejdet gavner ikke alene kunder, der står overfor 
et boligkøb. Udover ekspertrådgivning kan kunderne 
også få udarbejdet et såkaldt ’Energimagasin’, der på 
enkel vis visualiserer, hvilke energiforbedringer der er 
relevante for den enkelte bolig.
 
”Ved at indtaste din nuværende eller kommende 
adresse kan du få en unik energirapport for din ejen-
dom. Her kan du se, hvilke forbedringer der giver en 
grønnere bolig og hjælper dig til at spare penge nu 

og i fremtiden. Bagefter tager vi gerne en snak med 
dig om, hvordan vi kan hjælpe dig med finansieringen,” 
siger han.
 
Prøv Nordeas energiberegner og få en unik rapport for 
din bolig på nordea.domutech.dk

Annoncørbetalt indhold af Nordea.



Ikke på en gang, for man skal lige trække vej-
ret, som Niels Degn udtrykker sig. Det er en 
anden måde at fortolke en strategi om, at øko-
nomien er på plads og huset er solidt funderet.

Så der er bygget et par haller til huset med års 
mellemrum, og det har skabt rammerne om 
en værkstedsvirksomhed, som i dag strækker 
sig ud over 2500 kvadratmeter, fordelt på 
administration, værkførerkontorer, lager, ud-
stilling, traktorværksted - og værksteder til 
bilerne.

Huset servicerer landbrug, have, park og biler.
Det er traktormærket Valtra, der dominerer 
her.

Valtra er finsk og fabrikant af traktorer og 
jordbrugsmaskiner, som er en del af AGCO-
koncernen. Valtra traktorer fremstilles i Ääne-
koski i Finland og i Mogi das Cruzes i Brasilien.
Og virksomheden er blot fire år yngre end 
Rasmus Degn A/S.

Indgående kendskab
- Vi har naturligvis et indgående kendskab til 
de maskiner, Valtra leverer og servicerer for 
kunderne, siger Mads Degn.
På maskindelen er det ikke mindst produkter 
fra Amazone og Krone, der dominerer.

Det var 1. august 1947, at Rasmus, i små ram-
mer, åbnede som automekaniker på Høng 
Landevej 10, som i dag er den officielle ad-
resse. 

Niels, anden generation og far til Mads, har 
fejret 50 års jubilæum i virksomheden.
Niels var 22 år, da han blev ansat i faderens 
virksomhed - som mekaniker, uddannet hos 
Kjerulff A/S i Slagelse.

Og pudsigt nok var Niels søn, Mads, også 22 
år, da han blev ansat på samme adresse i Løve 
- som mekaniker. Og Mads er i øvrigt også 
uddannet hos Kjerulff A/S.

I dag, 10 år efter, han trådte ind i ledelsen,  er 
det Mads, der styrer butikken.
Om fjerde generation, Valdemar på syv år, 
også skal være mekaniker og en skønne dag 
styre det store værksted på Høng Landevej, 
er der selvsagt ingen, der kan sige noget for-
nuftigt om.

- Den væsentligste forskel på arbejdet i dag og 
for blot et årti eller to siden er nok, at teknolo-
gien og de elektroniske værktøjer fylder mere 
og mere i vores hverdag. Men der er heldigvis 
fortsat rigtig mange opgaver, som skal løses 
manuelt af dygtige folk, siger Mads, hvis medar-
bejdere er fordelt på traktorer, personbiler og 
andre køretøjer, administration, salg og lager.
Rasmus Degn A/S har over de snart otte årtier 
betjent i geografisk forstand bred kundekreds; 

fra Kalundborg til Slagelse mod nord og langt 
ned mod syd.

Kendte ansigter
Og sådan er det i vid udstrækning stadig.
- Vi er kendte ansigter hos vores kunder, og 

vi kender både dem og deres maskiner rigtig 
godt, og det afspejler nok også den service, vi 
yder, fortæller Mads Degn.

ERHVERV: Rasmus Degn A/S,  
et travlt hus med 17 ansatte, 
enorme traktorer og biler i alle 
størrelser etableret for snart 77 
år siden, er en alsidig forretning.

HØNG: Udendørs ligner Rasmus Degn A/S 
sig selv for de mange, der hver dag gør brug af 
den anerkendte virksomhed. Men indendørs 
er kontorfaciliteterne blevet opdateret med 
mere plads i lyse rammer i en proces, som i no-
gen udstrækning er udført af virksomhedens 

egne medarbejdere. Det siger noget om men-
taliteten i virksomheden, om samhørighed og 
arbejdsmiljø i rammer, hvor man gerne tager 
del; som i en stor familie.
Rasmus degn A/S er faktisk kendt for sine dedi-
kerede medarbejdere, og de »nyeste« medar-
bejdere har op mod 10 års ansættelse i huset.

Et godt sted
- Det må gerne være et godt sted at arbejde, 
siger far og søn, Niels og Mads Degn.
Da første generation, Rasmus Degn, tilbage 

i 1947 etablerede sit traktor- og automobil-
værksted omtrent på en bar mark ved Løve, 
med Kristine ved sin side, fyldte en almindelig 
Massey Ferguson-traktor ikke meget mere end 
en moderne havetraktor gør i dag.

Til gengæld skal der nærmest en ladeport til for 
at skaffe adgang og plads til et af de moderne 
kraftværker, som nutidens landbrug gør brug 
af. Det kræver meget mere plads, og det har 
anden generation, Niels Degn, og tredje, Mads, 
sørget for.

Mads er tredje generation mellem 
små og store maskiner i Løve
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De findes sikkert et sted, godt 
gemt; men de eksakte optegnel-
ser over bygnings- historie og 
årstal for  skabelsen af den 
smukke gård som kro på Strand-
vejen 46 midt i Reersø, lige over 
for kirken, er færre end få. Det 
er imidlertid doku-menteret, at 
kroen er født i indledningen af 
1700-tallet og således mere end 
300 år.

I dag er 2024 kendt over det ganske danske 
land. Og siden langt tilbage i forrige århund-
rede under familien Nielsens ejerskab. 
Anny og Knud styrede åleserveringer og plan-
kebøffer i årtier indtil 1982, hvor sønnen Per, 
sammen med Ina, tog over.  Anny og Knud 
Nielsen kom til Reersø for at overtage kroen 
i 1964 efter, at Anny i en årrække havde drevet 
Haslev-Hallerne i byen, hvor Per er født.

Tredje generation hedder Jens, der vendte 
hjem til Reersø midt i nullerne fra en stil-
ling som kok på Divan 2 i dronningens by, 

og i en lang proces tog Jens over i et stort 
hus, han snart har haft hovedansvaret for 
i 10 år.

Jens Nielsen, 43 år, er således tredje generation 
i de historiske bygninger, som alene i de to se-
neste årtier er vokset betydeligt. Kromanden 
vil fortsat gerne fornyelse, men han prioriterer 
også at værne om husets historie og de mange 
traditioner, der knytter sig til det landskendte 
spisested.

2024 har i de seneste årtier gennemlevet flere 
væsentlige forandringer og tilføjelser, men alle 
tidens udbyggende tiltag er skabt med næn-
som hånd i respekt for bygningernes og husets 
lange historie.

Den, der gæstede Retherso Kroe omkring år 
1700, ville således også finde en kro på netop 
dette sted.

I Nielsen-familiens tid er 2024 fastholdt som 
en moderne institution i de historiske rammer.
2024 har altid været kendt for sine ål. Det er 

ikke den store overdrivelse at påstå, at kroen 
er berømmet i hele landet for denne spise. 
Den - og mange andre traditioner - har Ina og 
Per formået at fastholde.

Kroen er også kendt for sine hyggelige lavlof-
tede lokaler med skriftord på bjælkerne og 
overdækket gårdhave. Værelserne er smag-
fuldt indrettede. Kroens køkken anerkendes 
for sine fine fiskeretter, herunder de omtalte 
ål, og der er i de senere år tilbygget moderne 
lokaliteter på stedet.

Landskendt i historiske rammer 
– kroen er mere end 300 år

Strandvejen 46 Reersø · 4281 Gørlev · Tlf. 58 85 90 22 · info@reersoekro.dk  · www.reersoekro.dk

Reersø Kro
Den mere end 300 år gamle Reersø Kro, er idyllisk beliggende på den skønne halvø 
Reersø mellem Kalundborg og Slagelse. I den gamle krostue med originale bjælkelofter, 
serveres der god gammel kromad tilberedt af årstidens friske, lokale råvarer – så vidt det
er muligt. Vi har åbent hver dag året rundt fra kl. 12 og i sommermånederne, byder vi 
også velkommen i vores overdækkede gårdhave.
 
En af kroens absolutte specialiteter er smørstegte friske ål ad libitum fra eget fadebur 
– hele året rundt!
 
Ud over frokost og aftensmad fra vores spændende a la carte kort, tilbyder vi endvidere 
kro-ophold samt smukke lokaler, der danner rammen om alle former for arrangementer. 
Kontakt os gerne for en uforpligtende snak om netop Jeres næste arrangement.
 
Kom og nyd nogle hyggelige timer i vores enestående omgivelser – og book meget gerne 
bord forud for Jeres besøg.
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Tom Christensen, ejer, og Betina 
Newberry, Toms søster, vinbonde 
og daglig leder, repræsenterer 
Danmarks største vingård med en 
produktion på pænt over 50.000 
flasker fra markerne på Røsnæs.

Dyrehøj har tillige vundet flere store priser 
også på de mest anerkendte vinfestivaler.

Vinbutik-og bar er åben dagligt fra kl. 10 - 17. 
Smag på mindst 20 forskellige af vores vine i 
vinbaren eller shop rundt i butikken.

Bordbestilling
Café Dyrehøj på tlf. 2657 1766 eller  
thrysoe@ka-net.dk
Vinbaren på tlf. 5082 3713
Ostebestillinger på tlf 5135 1760

Dyrehøj Vingaard - Danmarks største 

Besøg Danmarks 
største vingård

DYR EHØJ V I NGA A R D

Dyrehøj Vingaard accusamus et iusto odio dignissimos 
ducimus qui blanditiis prae sentium volup tatum de 
leniti atque corru pti quos dolores et quas molestias 
excep turi sint occa ecati cupi ditate non provident. 

Similique sunt 
hin culpa qui officia deserunt mollitia animi, id est 
laborum et dolorum fuga. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Nam libero tempore, 
cum soluta nobis est eligendi. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Hatum de leniti atque 
corru pti quos dolores et quas

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 2843 5891, www.dyrehoj-vingaard.dk
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Butikken er åben hver dag hele året. Kom ind 
og få en snak om vin eller køb en vinsmagning. 
 
Vil du gerne med på en rundvisning så er der 
mange ture på 1 time, 2 timer eller 3 timer.

Er I mere end 10 gæster kan I få jeres egen tur.

I Café Dyrehøj kan du opleve autentisk vin-
gårdsstemning mens du nyder et glas vin og 
en god frokost. Caféen har løbende arrange-
menter hele året.

 Se åbningstider, menuer, datoer for arrange-
menter på hjemmesiden.

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 5082 3713, www.dyrehoj-vingaard.dk

Besøg den største vingård i Danmark

Vi har lamper for enhver smag 

– og i alle
prisklasser

Gørlev - Kirkevangen 29 4281 Gørlev
Åbningstider 
Man-fre 9.30-18.00 • Lørdag: 9.00-14.00 - 1.Søndag i hver måned: 10.00-14.00
Tlf: 58841424 • Mail: Gorlev@lysmesteren.dk
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Åbningstider:
Mandag - Fredag

10 - 17
Lørdag
10 - 13

Kordilgade 71, 4400 Kalundborg, tlf.: 27839984
kalundborg.lf@moedrehjaelpen.dk 
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At Reersø har en lang og spæn-
dende historie, det ved de fleste. 
Der har været besøg af dronninger 
og en konge, her har været politi-
kere, embedsmænd, kunstmalere 
og forfattere, hvert sit årti, hver 
sin historie.

Men det er nok de færreste, som kender 
historien om Reersø Museum. Det er et 
gammelt hus, bygget i starten af 1700-tal-
let, flere af stolperne er genbrugstømmer, 
der er lavt til loftet, skæve lerklinede vægge, 
små vinduer og døre, men der er stort set 
alt, hvad man havde brug for dengang, her 

kunne en familie godt bo.  Med bord, bænk, 
alkove, en kiste til at opbevare lidt ekstra tøj 
og en lille bilæggerovn, så man også kunne 
få varme i stuen, så havde man ikke brug for 
mere. I køkkenet, et ildsted og en bageovn 
og så en lille stald, hvor man kunne have et 
par dyr, det var gode forhold for en fattig 
familie dengang.
Og det var den fattige som Thorkild Grav-
lund havde for øje, da han åbnede museet 
første gang. Han ville gerne vise, hvordan 
den fattige landalmue levede, for der var ikke 
noget museum i Danmark, der fortalte den 
historie. Reersø Museum var det første til at 
fortælle historien. Ved specielle lejligheder 

bliver museet levendegjort, så kommer der 
røg op af skorstenen, nogle af de frivillige går 
rundt i historiske dragter, der vil være mu-
lighed for at smage på den mad, som bliver 
lavet over det åbne ildsted. Hvordan er det 
at sidde i den lavloftet stue og spise suppe 
af en lille lerskål med en træske og mærke 
varmen fra bilæggerovnen, eller se, hvordan 
en spinderok virker. 
Man kan spørge sig selv, kunne de virkelig 
klare sig med så lidt – og det korte svar er 
ja, de kendte ikke til andet. 

Der var engang, hvor lidt var godt og bedre 
end ingenting.

At handle i Mødrehjælpens butik i 
Kordilgade 71 i Kalundborg er 
mere end blot en handel. Det er 
en investering i lokalt fællesskab 
og støtte til unge forældre i hele 
Kalundborg kommune.

Mødrehjælpen i Kalundborg er drevet af 
omkring 44 frivillige medarbejdere, hvis 
dedikation går ud over butikshylderne. Tøj, 
legetøj og udstyr til babyer og børn kommer 
fra private donationer og bliver omhyggeligt 
vasket og gennemset, før det sælges fra den 
charmerende butik.

Bag disken møder du kvinder med ikke kun 
salgserfaring, men også en rigdom af erfaring 
som mødre. Deres rådgivning er baseret på 
personlige oplevelser, og de er ivrige efter 
at dele deres viden med unge forældre, der 
står over for lignende udfordringer.

Hver genstand, der skifter ejer i Mødrehjæl-
pens butik, er en investering i lokale aktivi-
teter. Salgsindtægterne går til teaterforestil-
linger for de små, spændende foredrag om 
sproglig udvikling for forældrene og yoga 
før og efter fødslen. Det er et salg med en 
større mission.

Mødrehjælpen i Kalundborg tilbyder en bred 
vifte af aktiviteter for forældre fra før fød-
sel til de første år. Med førstehjælpskurser, 
teaterforestillinger og spændende foredrag, 
alt organiseret med hjælp fra uddannede 
fagfolk, strækker Mødrehjælpen sig ud over 
det sædvanlige.

Samarbejdet med lokale forretninger, for-
eninger og Kalundborg kommune er hjørne-
stenen i Mødrehjælpens indflydelse. Deres 
særlige fokus er rettet mod unge forældre i 
nød, hvor Mødrehjælpen, i samarbejde med 

sundhedsplejersker, tilbyder startpakker til 
dem, der har brug for det meste.

Hvert år arrangerer Mødrehjælpen en som-
merkoloni for helt unge forældre. I samar-
bejde med lokale sundhedsplejersker, for-
retninger og Kalundborg kommune, skaber 
de en uforglemmelig uge på campingpladsen 
Vesterlyng ved Havnsø. Her kan unge foræl-
dre nyde at alt er betalt, mens de deltager 
i fælles aktiviteter for børn og voksne samt 
skaber varige minder.

Mødrehjælpen i Kalundborg er mere end en 
butik; det er en lokal støtteinstitution, der 
har formået at skabe positive forandringer 
for unge forældre i hele Kalundborg kom-
mune. Hver donation, hvert køb og hver 
aktivitet er et skridt mod at bygge et stærkt 
fællesskab og støtte kommende generatio-
ner.

På Reersø havn ligger der et lille havnemu-
seum og her kommer ordet lille helt til sin 
ret, for med sine blot 12,5 kvadratmeter, er 
det nok regionens mindste.
Her er der mulighed for at se gamle fiske-
redskaber og billeder fra dengang det var en 
fiskerihavn, hvor små og store fiskerbåde lå 
side om side, hvor der stod fiskekasser på 
kajen og hyttefade med frisk fisk, det var 
dengang.
Men ud over at fortælle om livet på havnen, 
har det lille skur også sin egen historie. Det 
har stået forskellige steder på havnen, alt 
efter behov. Udsmykningerne over døren 
og vinduer er udskåret som en hval og kig-
ger man godt efter, kan man på hver sin side 
af døren se, at der er skåret fartøjsnumre i 
brædderne, KR28, KR38, KR68, KR114 osv. 
Alle sammen numre på både som havde til-
knytning til Reersø.

Hvis man vil opleve havnemuseet ligger det 
ved siden af legepladsen på havnen. I som-

merhalvåret er der åben alle dage fra kl. 9:00 
– 17:00 og der er gratis adgang.

Der var engang, hvor lidt var godt  
og bedre end ingenting

Mødrehjælpen i Kalundborg: Lokalt  
fællesskab støtter unge forældre

Reersø Havnemuseum
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Det er ikke mange meter i fysisk 
forstand, Lysmesteren, Punkt 1 
og Expert har flyttet sig. Men me-
get er alligevel forandret for Nad-
ja Jensen, butikschef Henrik Jona-
ssen og Henrik Bang, som hver for 
sig og i samarbejde bestyrer de 
tre specialbutikker på Kirkevan-
gen ud mod Gørlev Landevej i en 
1000 kvadratmeter stor ramme.

Ganske vist på den samme grund, men al-
ligevel med et helt nyt udtryk og nu som 
nabo til Rema 1000 i et minicenter i byen.
Lokaliteterne er lysere, konceptet mere 

tidsvarende, og samspillet mellem de tre 
butikker under samme tag med lamper, hvi-
devarer og radio/tv fungerer naturligt.
- Vi er, af samme grunde, meget glade for 
de nye rammer, og det er kundekredsen 
heldigvis også. Det er i hvert fald de tilbage-
meldinger, vi får, siger Henrik Bang.

Og så tilføjer han:
- Men det helt afgørende er nok, at vi med 
de fysiske butikker har nogle værktøjer, som 
nethandel og online-salg ikke kan konkurrere 
med. Det handler om nærhed og tillid. At 
rådgive kunderne, som altid ved, hvor de kan 
finde os. At de kan sætte ansigter på. Den 

mulighed er der jo ikke, når man vælger at 
handle på nettet, siger Henrik Bang.
Det er Steen Jensen og Jesper Petersen, der 
ejer de tre butikker i Gørlev; ligesom de ejer 
Danmarks største Punkt 1 på Stejlhøj i Ka-
lundborg.

Jesper og Steen har bredt sig ud over Sjæl-
land med butikker på Amagerbrogade i 
København, i Valby, Hørsholm, i Asnæs, 
Nykøbing Sjælland, Jyderup, Slagelse, Ka-
lundborg - og Gørlev. Lageret i Kalundborg 
er særdeles omfangsrigt, hvilket betyder, at 
Punkt 1 kan levere varer til kunderne uanset 
hvor i landsdelen fra dag til dag.

Tre specialbutikker i nye rammer 
- men stadig med nærvær og tillid

To gange Henrik - Jonassen og Bang - foran de nye butiksrammer i Gørlev. 

RESTAURANT 
LIVSSTILSBUTIK

SELSKABER
MAD UD AF HUSET

Præstegaarden Jyderup
Holbækvej 122 · 4450 Jyderup

Præstegaarden Jyderup

”Mad med hjerte - Liv med 
lyst & fest med sjæl”



Den sidste aktive møller på Løve 
mølle var Ole Petersen. Han havde 
overtaget forpagtningen af møllen 
i 1921. I 1923 købte han møllen, 
som han drev indtil 1961, hvor han 
forærede møllen til byens befolk-
ning repræsenteret ved Løve Møl-
lelaug. 

Møllen stod stille i mange år, men da Niels 
Gerner Bech Nielsen blev formand for møl-
lelauget, fik man i 1993 møllen i gang med 
at male igen.
Man havde fået kontakt med Henning Han-
sen. Henning Hansen var udlært møller på 
Svinninge Mølle. Han fik oplært de næste 
møllere, som igen oplærte de næste møl-
lere herunder mig
Jeg gik på pension i 2008 og kom med som 
møller/møllerlærling i Løve Mølle. Den 
gang var jeg den yngste møller. Jeg kom vel 
i mesterlære hos de gamle møllere og fik 
lært at køre med møllen og male mel. Men 
udlært bliver jeg aldrig. For svendeprøven 
er afskaffet. Så den endelige prøve, som 
man i gamle dage måtte udføre som nyud-
lært møllesvend, har jeg heller aldrig aflagt. 
Den endelige prøve som møllersvend var, 
at man skulle tage en tur rundt med møl-
levingerne. Når man var øverst oppe, var 
man 28 meter over jorden og med hovedet 
nedad. Jeg tror, jeg er glad for at jeg ikke 
skal gennemføre prøven. Da jeg startede 
var vi 7 møllere. Af dem er der nu kun 
mig tilbage. Så nu er jeg blevet den gamle 
møller, men der er kommet nye til, så vi er 
stadig 7 møllere.
Nu er det mig, der, som den gamle møller, 
må prøve at få oplært de næste møllere, så 
der stadig kan være nogen, som kan køre 
med møllen og male mel.
Når vi får gæster i møllen vil møllevingerne 
køre, hvis der er vind nok, og vi vil male 
mel, hvis der er behov for det. Vi maler 
kun det mel, som vi kan sælge til gæsterne 
i møllen. Det vil selvfølgelig ske, at møllevin-
gerne står stille. Men hverken møllen eller 
møllerne er dovne. Men de arbejder som 
vinden blæser. Møllerne vil vise gæsterne 
rundt i møllen og fortælle historier om 
møllen og mølledrift. Historierne vil være 
sande, så vidt vi husker.
Man vil blandt andet få historien om told-
koppen. Toldkoppen, som vi har i Løve 
mølle, er ægte. Der har Christian den 5. segl 
i bunden og er også mærket med årstallet 
1876. Vi købte den for nogle år siden af en 
antikvitetshandler på Djursland. Mølleren 
skulle som betaling for at male kornet tage 
en toldkopfuld af hver skæppe korn. Told-
koppen rummer ca. 1 liter og en skæppe 

rummer ca. 18 liter. Så mølleren fik 1/18 del 
af kornet for at male kornet. Afregning med 
toldkoppen foregik indtil 1917, hvor det 
blev forbudt. Herefter skulle der afregnes 
efter vægt. Der fortælles mange historier 
om snyd med toldningen af korn. ”Lad den 
tolde, som tolde skal, sagde mølleren, og 
så toldede har efter at både møllerdrengen 
og konen havde toldet”.
Møllevingerne består af 2 vingearme på 
hver ca. 22 meter. Den rigtige hastighed 
på vingerne er en periferi hastighed på 60 
km i timen. Det svarer til lige knap 15 om-
gange i minuttet. Med en varierende vind-
hastighed, kan det være svært at ramme 
den hastighed. Persen, som bremsen hed-
der på en mølle, kan vi kun bruge til at 
stoppe møllen med. Persen består af træ 
der glider mod træ. Hvis persen bruges for 
længe vil træet blive så varmt, at der går 
ild i møllen. Det er sket på mange møller. 
Det var formentlig også det, der skete, da 
Løve Mølle brændte i 1881. Hastigheden 
reguleres alene ved den mængde sejl vi 
sætter på vingerne. Hvis vindhastigheden 
varierer meget, kan det være nødvendigt 
at stoppe møllen med korte mellemrum 
og tage noget sejl af eller sætte mere sejl 
på vingerne. Vi kan køre med fuld sejl el-
ler tage spidserne af 2 eller alle sejl. Vi kan 

også rulle sejlene noget mere sammen, så 
der kun er halv sejl på 2 eller alle 4 vinger.
Da mølleren i gamle dage skulle leve af 
mølleriet, betød det meget, at der ikke 
var træer omkring møllen. Selv træer el-
ler læhegn 100 eller 200 meter fra møl-
len, har betydning for vindhastigheden og 
turbulens i vinden omkring møllevingerne. 
Møllevingerne når ned til omgangen, som 
er i 6 meters højde. Det betyder at de med 
en længde på 22 meter når 28 meter op 
i luften.
Vindrosen, som er det hjul, der sidder bag 
på møllehatten, virker på den måde, at når 
den får vind fra den ene side drejer den 
den ene vej rundt. Når den får vind fra den 
modsatte side drejer den den modsatte vej 
rundt. Ved hjælp af tandhjul og udveksling 
drejer den hele møllehatten rundt, så vin-
gerne altid er op mod vinden. Møllehatten 
ligger løst ovenpå møllen og vejr incl. vin-
gerne ca. 10 ton.
Løve Mølle vil holde åbent alle mandage 
og torsdag fra den 15. juni til 31. august og 
i efterårsferien kl. 13 – 16. Børnene vil ved 
et besøg i møllen kunne male deres egen 
mel og valse deres egne havregryn. Se også 
møllens hjemmeside www.loevemoelle.dk.

Henning Vingborg, møller

Den gamle møller på Løve Mølle 
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Hos Støvlet Katrine 
er det selve rejsen, der er målet.

Restaurant Støvlet Katrines Hus
Slagelsevej 63, 4180 Sorø

www.stovletkatrineshus.dk 
Tlf. +45 57 83 50 80

25 år i Smagens Tjeneste

At Støvlet Katrine, the journey is the reward.
Bei Støvlet Katrine, der Weg ist das Ziel.



Høng Efterskoles historie kan 
dateres tilbage til 1866, hvor 
Høng Folkehøjskole blev opført. 
Siden har bygningerne dannet 
rammerne for en udvidet høj-
skole, en husmandsskole og i 
1954 også en efterskole-del. 

Efterskolen eksisterer fortsat, og har fundet 
balancen mellem det at være et moderne 
uddannelses- og dannelses-sted og fortsat at 
værne om historien og traditionerne. Med 
et veluddannet og engageret personale samt 
moderne undervisnings-faciliteter og -mate-
rialer sikrer skolen sig, at fagligheden og læ-
ringslysten er i centrum. Gennem fortællinger, 
traditioner, bevarelse og renovering af gamle 
bygninger og lokaler samt indretningen med 
en del af skolens gamle inventar, mærker 
man fortsat skolens historie som mødested 
for unge mennesker med det fælles formål at 
udvikle sig fagligt og personligt. Det er blandt 
andet muligt at opleve den gamle foredragssal 
i sin oprindelige stand, og det er her alle sko-
ledage tager sin begyndelse for skolens elever.
 
Interessefællesskaber 
Ud over det forpligtende fællesskab, man 
som efterskoleelev oplever gennem et ef-
terskoleår, mødes eleverne i interessefæl-
lesskaber – blandt andet gennem skolens 
linje- og valgfag. Skolen udbyder fire linjefag: 
Global – med fokus på udsyn og innova-
tion; Adventure – hvor fysisk udfordring er 
i højsæde; Art & Design – faget hvor kunst 

og arkitektur udforskes; Psykologi og livsstil 
– en bedre forståelse for tanker og hand-
lemønstre.
 
Der er så dejligt herude på 
landet – men hvad laver man?
Det er aldrig kedeligt at være elev på Høng 
Efterskole. Her er der gang i hallen, hvor 
fodbold, badminton og andet sport dyrkes 
– både i undervisningen og i fritiden. Også 
i billedkunst, musiklokalet, opholdsstuerne, 
foredragssalen og ved bordtennis-, bordfod-
bold-, og poolbordet er der stor aktivitet. I 
den lyse tid bliver der gået mange ture, hyg-
get i haven og ved skolens helt store sam-
lingspunkt, beachvolleybanen.
 
Trivsel i fokus
På Høng Efterskole har man øje for, at trivsel 
er en individuel tilstand, som skabes af mange 
forskellige faktorer. Der er både et faglige, 
sociale og personlige aspekter at tage hensyn 

til. Dette arbejde baseres på tillid, nærvær, 
omsorg og respekt. 

Restaurant Høng
Med skolens kokke i front er gourmetmad 
dagligdag på Høng Efterskole. Der værnes 
om både smag, kvalitet og miljø, når køkke-
net tryller. Men det er ikke kun personalet i 
køkkenet, der kræser for elever og ansatte 
på skolen. Skolens elever er på skift med i 
køkkenet, hvor de lærer om madlavning, rå-
varerne, æstetik og sundhed. Det er stolte 
elever, der præsenterer dagens ret sammen 
med køkkenpersonalet.
 
Kom og vær med
Hvis faglig- og personlig udvikling samt fælles-
skab på mange plan er noget for dig eller én 
du kender – så læs mere om os på:
Hoengefterskole.dk eller se og læs mere 
om vores hverdag på facebook. hvor åbne  
arrangementer også  annonceres.

  

Høng Efterskole – hvor uddannelse, dannelse,  
trivsel  og nærvær er  kerneværdier

Åbent hus hver måned
Aftal tid på 58852005

ledige pladser
fra 24/25

Smadr dit 
perspektiv!
Kravl om bag 
facaden og 
reload din 
verden A
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▲ Kiosken er åben fra 25/3 - 20/10 2024
▲  Salg af morgenbrød, aviser,  

gammeldags isvafler og softice
▲ Campingpladsen har helårs åben
▲ Læs mere: bjergesydstrand.dk-camp.dk

Osvejen 30 • 4480 Store fuglede • Tlf. 4242 2566

BJERGE SYDSTRAND  

CAMPING
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Den 4. august 2024 er det netop 
130 år siden, den nuværende 
mølle blev indviet på tomten af 
den foregående mølle efter  
en brand i 1893. Der har været 
mølle på stedet siden 1862.  
Tilsammen giver det 162 år.  
Møllelauget, som til daglig driver 
møllen, har eksisteret siden  
8. september 1985 og kan  
således fejre 40 års jubilæum til 
næste år.

færdig med indretning af kælderetagen, hvor 
vi indretter butik i antik stil til salg af stenmalet 
produkter fra møllens produktion. Det vil sige 
meltyper og blandinger af gamle traditionelle 
korntyper, som giver kvalitetsmel med gode 
bage egenskaber.

Ulstrup Mølle har igennem årene siden 1990, 
hvor den daværende Røsnæs Beboerforening 
overtog ejerskabet, gennemgået omfattende 
restaureringer af skrog og hat med nye spåner, 
galleri og nye vinger til sæsonen 2024,(de gamle 
holdt i 38 år).  Et projekt til alene 1.050.000 kr. 
Ulstrup Mølle er et helt specielt oplevelsescen-
ter, og en af de 5 mest funktionelle museums-
møller i Danmark. Alt udstyr er restaureret 
og i drift sat sådan, at møllen nu er i stand til 

at forarbejde alle fire korntyper nøjagtig som 
for mere end 100 år siden. Senest med ge-
netablering af skalkværnen, hvormed man i 
gamle dage med vindkraft afskallede byg, og 
derved producerede ”perlebyg”, også kaldet 
bankebyg. Et produkt hvor kernerne i knækket 
tilstand i tidligere tider blev brugt til fremstilling 
af byggrød. En spise som store dele af befol-
kningen og især almuen levede af 7 dage om 
ugen og om søndagen kogt på mælk. 

Når vi har afsluttet sidste del af restaureringen, 
er det planen, at der i 2024 skal holdes en 
indvielses- og jubilæumsfest. 

Foranstående projekter er projekteret til at 
koste tilsammen 2.693.000 kr., som er finan-
sieret med bidrag fra bl.a. Bent O. Jørgensens 
fond, LAG- midler, Augustinusfonden, Nor-
dea-fonden, Landdistrikts midler og tilskud fra 
Røsnæs Udvikling og Beboerforening, som i 
dag er ejer af møllen, og i alt over alle årene er 
der brugt mere end 8 millioner kr. plus tusind-
tal frivillig arbejdstimer. Der er for besøgende 
meget at se på og opleve herunder det gamle 
håndværk, som er blev taget i brug ved res-
taureringerne.

Vi glæder os til at vise møllen frem og giver 
gerne guidede rundvisninger. Møllen vil køre, 

hvis der er vind til det, eller blive demonstreret 
ved igangsætning af den 90 år gamle el-motor.  
Der er gratis entré.
Ulstrup Mølle vil være åben under restaure-
ringen for besøgende gæster alle tirsdage fra 
den 26/3  kl. 10 til 12 og alle søndage fra den 
2/6 til den 1/ 9 kl.11-15. I efterårsferien uge 42 
vil der ligeledes være åbent tirsdag og torsdag 
og søndage den 13/10 og 20/10. Børnene vil 
ved et besøg i møllen kunne opleve tiden, da 
deres farfar/oldefar var ung og kan male deres 
eget mel og valse deres egne havregryn. Se 
også møllens hjemmeside: 
www.ulstrup mølle.dk     
Adresse: Røsnæsvej 365, 4400 Kalundborg
Kontakt: John O. Madsen   Mobil: 21261477   

130 års jubilæum på Ulstrup Mølle 

Hjemmeside
www.dkov.dk

Email
Info@dkov.dk

DIN LOKALE
VARMEPUMPE
EKSPERT

Salg

Montering

Reparation

Service (998,-)

5 års garanti

Montering inden for 10 dage

OM OS

VORES SERVICE

Hos Dansk Klima og Varmepumper er vi
specialister i at levere, montere, servicere og
reparere luft til luft varmepumper fra førende
mærker som Panasonic, Mitsubishi og Daikin. 

Vi står klar til at hjælpe dig med at finde den
perfekte varmepumpe til dine behov og sikrer
en hurtig og professionel montering inden for
blot 10 dage.

61 10 08 08

Adresse
Højvangen 12 
4470 Svebølle
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Algade 14  •  4281 Gørlev  •  Tlf.: 0045 3022 8747  •  e-mail: gorlevturist@gmail.com  •  www.gorlevturistinfo.dk

Entreprenør- og kloakarbejde

Ønsker I en erfaren og professionel entreprenør og samarbejdspartner, ser vi frem til at høre fra jer.
Ring til os for et uforpligtende tilbud på 58 85 92 72

• Nedrivning, om- til- og nybygning

• Alt i støbearbejde

• Etablering af haveanlæg og terrasser

•  Etablering af spildevandsløsninger – herunder  
beplantet filteranlæg med lille pladskrav. Kan  
også etableres ved høj grundvandstand.

•  Afretning, reparation og vedligeholdelse af grusveje

• Slamsugning og spuling af kloakker og dræn

• Tømning af septiktanke

• TV-inspektion af kloakker

• Træfældning og rydning af grunde


